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—d— Niejednokrotnie pisaliśmy o naszej straży 
ogniowej, którą się słusznie miasto nasze chlubi. Rze
czywiście pomoc jej rychła i energiczna sprawia, te 
w Warszawie pomimo coraz wzrastającej liczby zakła
dów fabrycznych, a ztąd coraz większej łatwości pow
stania pożaru, wypadki ognia coraz są rzadsze i koń
czą się na miłych szkodach.

Otóż trzeba wiedzieć, że straż tutejsza posiada na
rzędzia wykonane podług wzorów petersburskich 
nadesłanych tu w r. 1835, ale istniejących w stolicy 
Cesarstwa jeszcze od 1803 reku.

Naturalnie, że przy naprawach wprowadzono o ile 
się dało różne ulepszenia mimo to naprzykład sikaw
ki, pozostały takiemi, jakiemi były w chwili zaprowa
dzenia u nas straży ogniowej.

Łatwo pojąć o ile te narzędzia nie są już dziś od
powiednie w obec coraz nowych i ważnych ulepszeń 
narzędzi. Sikawki naprzykład są o jednym tylko wy
locie, a tak są ciężkie, że do poruszenia jednej z nich 
z miejsca trzeba 10 ludzi i 12 co najmniej do pompo
wania. Tak sikawki zsś, jak omnibusy (tak zwane 
linijki), służące do pomieszczenia strażaków, jak 
wreszcie i beczki, zbudowane były jeszcze na osiach 
drewnianych i bez żadnych resorów. Stąd też przy 
każdym przejeżdzie straży do pożaru, prawie nigdy 
nie obeszło się bez jakiego,. chociażby mniejszego 
uszkodzenia.

Przy pędzie po bruku, zwłaszcza zwyczajnym ka
miennym, trzęsienie jest nie do wytrzymania; utru
dnia to i samą jizdę i męczy niezmiernie jadących, 
dla których jedynemi resorami są stawy w stopie
i kolanie.

Jedynie narzędzia do ratowania ludzi przy pożarze 
straż nasza posiada cd lat kilku zupełnie odpowie
dnie.

W roku zeszłym w czasie przeglądu straży na placu 
Saskim, bawiący wówczas w Warszawie p. Minister 
Spraw Wewnętrznych, przekonawszy się o potrzebie 
zaprowadzenia w straży udoskonalonych narzędzi, po
lecił zrobić sobie odpowiednie przedstawienie.

Obecnie dowiadujemy się, że przedstawienie to zy
skało zatwierdzenie. Summa przeznaczona na spra
wienie nowych sikawek, omnibusów i innych narzędzi 
ogniowych, wynosi rubli srebrem 13,000. Wybór sy- 
stematu narzędzi pozostawionym być mi umyślnej 
komissji, złożonej z brandmajstrów i techników i w o-
góle specjalistów w tym względzie.

Gdy wybór zostanie uskuteczniony, samo wykona
nie narzędzi odd-inem zostanie drogą licytacji tutej
szym fabrykantów, tak że może jeszcze w ciągu roku
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Dzit: 8. Katarzyny Kr. Szwedz.
Miedz: Kwietnia. SS. Marka i Tymoteusza
Poniedz; 8. Ireneusza B. W. 
Wtorek: 8. Lndgiera Biskupa.

— Wczoraj w kościele Opieki Ś-go Józefa wprost 
ulicy Królewskiej oprócz Mszy śpiewanej, którą od
prawiał bawiący w Warszawie kapłan Chaldejski, od
było się dopołudniowe Nabożeństwo bractwa Serca 
Jezusowego i Matek chrześcijańskich, z wystawieniem 
N. Sakramentu, kazaniem i processją. Podczas ta
kowego wj konano na chórze Mszę NideckiegoiKrogul- 
skiego, modlitwę do Matki Boskiej, Złotaszewskiego 
i „Ave Marja* Haenzelta (solo bas), nadto p. Szabliń- 
ski odegrał na Wiolonczeli utwory Paganiniego.

W tymże kościele dzisiaj ostatnie Nabożeństwo pas- 
syjne.

— Jutro, jako w szóstą i ostatnią Niedzielę 40 sto 
dniowego postu, obchodzi Kościół Boży pamiątkę try
umfalnego wjazdu Jezusa Chrystusa do Jerozolimy.

Przed Summą poświęcają się palmy, to jest gałązki 
palmowe, oliwne, lub w ich niedostatku wierzbowe,— 
ztąd też niedziela ta nazywa się palmową, albo kwie- 
inią.

Przy święceniu palm prosi kapłan Boga, aby dał lu
dziom łaskę rozkwitać w miłość ku Bogu i wszelkie 
cnoty;—tudzież błaga Chrystusa Pana, aby łaskawie 
przyjąć raczył hołd, który mu lud wierny, przy obcho
dzie tej pamiątki, jako swemu Panu i Królowi.

Po poświęceniu palm, odbywa się procesja, w któ
rej kapłani i lui niosą palmy w rękach, naśladując 
w tern Izraelitów, witających w podobny sposób wjeż
dżającego Z ba wiciela do Jerozolimy.

Po wyjściu processji z kościoła, drzwi kościelne za
mykające na znak,że przez grzech pierworodny, nie
bo dla wszystkich ludzi było zamknięte. Część du
chowieństwa pozostaje wewnątrz kościoła i śpiewa 
stosowne hymny ku czci Boga.

Po trzykrotnem uderzeniu krzyżem, podwoje kościo
ła otwierają się, przypominając nam, iż przez mękę 
i śmierć krzyżową Chrystusa, niebo zostało otworzo- 
nem—a wejście wtedy kapłana z ludem do kościoła, 
przedstawia nam wjazd Chrystusa do Jerozolimy i za
razem wskazuje, że ci tyko z tryumfem wejdą za 
Chrystusem do nieba, którzy żyjąc na ziemi, drogą od 
Niego wskazaną,-postępują.

Palmy poświęcone zwykli wierni przechowywać 
w domach swoich, aby ich mieszkania Pan Bóg błogo
sławił i bronił od nieszczęśliwych przygód.

— Tydzień poczynający się od Niedzieli palmowej, 
nazywa się Wielkim albo Świętym, ponieważ w nim 
Kościół obchodzi pamiątkę spełnienia wielkich i naj
świętszych tajemnic wiary.

Wszys tkie obrzędy i nabożeństwa w tym tygodniu 
odprawiane, oznaczają duchowną boleść nad cierpie
niami, jakie dla naszego zbawienia Syn Boży poniósł. 
We Mszy Ś-tej czytają się proroctwa o męce Zbawi
ciela, a zamiast Ewangelii czyta się Passja, czyli hi- 
storja tejże męki. Przy końcu passji, po wymówieniu 
słów opisujących skonanie Chrystusa, Kaptan upada 
na kola na i rozważa śmierć Zbawiciela, prosząc o ła
skę dobrej i szczęśliwej śmierci dla wszystkich wier
nych.

Po znaczniejszych kościołach, podczas Summy 
■wKwietnią Niedzielę oraz w Wielki Piątek, trzech 
Kapłanów śpiewa Passję, z któiych jeden śpiewa sło
wa Chrystusa, drugi Ewangelisty, a trzeci Judasza, 
Piłata i innych pojedynczych osób w tej passji wspo- 
mnionych, Kler zaś niższy odzywając się wtedy pod
niesionym głosem, wyobraża tłuszczę żydowską, do
magającą się śmierci Zbawiciela.

W pierwszych wiekach Chrześcijanie ze szczegól
niejszą pobożnością i z bardzo ścisłym postem obcho
dzili cały Wielki tydzień, co też abyśmy i my naśla
dowali, Kościół zaleca koniecznie w tym tygodniu 
ściśle pościć i rozważać codziennie mękę i śmierć 
Zbawiciela, a tem samem usposabia nas do pokuty.

— Jutro odbędą się ostatnie uroczyste Nabożeństwa 
passyjne w kościołach: Ś go Krzyża, WW. SS. na 
Grzybowie, Narodzenia N. M. Panny na Lesznie, N. 
P. Marji na Nowem-Mieście, Przemienienia Pańskiego 
przy ul cy Miodowej, Ś go Antoniego przy ulicy Sena
torskiej, Ś-go Aleksandra, S go Karola Boromeusza,

Ś-tej Trójcy na Solcu, S-tej Barbary na dawnym cmen
tarzu S-to Krzyzkim przy ul cy Nowogrodzkiej, Ś go 
Marcina przy ulicy Piwnej, Matki Boskiej Łaskawej 
przy ulicy S to-Jańskiej, na Pradze, w kcściołku 
Warsz. Tow. Dobroczynności na Krakow.-Przedm. i 
u S go Ducha, gdzie Nabożeństwo passyjne odbędzie 
się wraz z kazaniem w języku niemieckim.

W Poniedziałek zaś w kościele Ś-go Ducha odbę
dzie się ostatnie uroczyste Nabożeństwo passyjne wraz 
z kazaniem w języku polskim.

— Warszawski pomocniczy Komitet wiedeńskiej powszech
nej wystawy 1873 roku, poilaje do powszchuej wiadomości, 
że rozkazem JW. Jenerał-Feldmarmłka Hrabiego Namiestni
ka, powołani zostali do składu tegoż komitetu na członków: 
radca stanu Bełza, b. komisarz fabryk przy b. Komisji Rzą
dowej Spraw Wewnętrznych, radca stanu Szmidecki, b. dy
rektor wydziału górnictwa, radca stanu Samochwałów, dy
rektor warszawskiego ogrodu botanicznego Jerzy Aleksandro
wicz, członek b. rady przemysłowej, inżynier Paweł Kaczyń
ski, sekretarz warszawskiego rękodzielnego komitetu Juljan 
hr. Lubieński, właściciele wielkich zakładów fabrycznych: 
baron Wilhelm Zaehert, Wilhelm Rau, Grzegorz de Kramsta, 
Henryk.Schlosser, Podpułkownik Woroucow Weljaminow, Ka
rol Dittrich, Wilhelm Hordliczka, Mathias Bersohn, tudzież 
warszawski kupiec drugiej gildii Jan Arnhold. Warszawskie
mu pomocniczemu komitetowi któren przygotowawcze prace 
wystawowe już rozpoczął, pozostawiono zupełne, nieograni
czone prawo działania, we wszystkich okolicznościach doty
czących przyjmowania, wyboru i bezpośredniego transportu 
do Wiednia wyrobów z 10-ciu gubernji Królestwa Polskiego 
na wystawę zadeklarowanych. Kancelarja warszawskiego po
mocniczego komitetu mieści się w lewym pawilonie Namiestni
kowskiego pałacu, gdzie czynności swoje każdoiziennie od 
godziny 10-tej z rana uo 3-ciej po południu załatwia. (D. W)
rmw- . ■i-imi'. lim m iimw n

Broda: Ś. Ruperta Biskupa
Crwartek: FFtWH. 8Ś: Syksta Pap. i Dorot. 
Piątek: Wielki. 8-go Cyrylla Djak. M. 
Sobota: Wielba. Ś-go Kwiryna M.

bieżącego, straż ogniowa warszawska, otrzyma naj
bardziej udoskonalone narzędzia, co jej dopomoże do 
niesienia skutecznego ratunku.

Pozostanie jedno tylko jeszcze ulepszenie pożąda- 
nem, mianowicie zaprowadzenie pomiędzy oddziałami 
straży telegrafu elektrycznego, zamiast obecnie uży
wanego optycznego, którego działanie ustaje w dni 
mgliste.

Koszta takiego telegrafu już razem z kosztami za
prowadzenia po główniejszych punktach miasta skrzy
neczek telegraficznych, służących do zawiadamiania 
straży o pożarze wynosiłyby summę rubli 4,000. Pro
jekt odpowiedni, o ile wiemy, był już nawet przed 
kilku laty wypracowany, idzie o wprowadzenie go 
w czyn.

Wiadomości miejscoWe.
— Dyrektor opery St. Moniuszko napisał dwa no

we utwory muzyki kościelnej, do tak zwanego Impro- 
perium „Popule meus“ i modlitwę o Męce Pańskiej, 
które między innemi dziełami religijnemi jako to .Ava 
Marja“ Liszta i t. p. mają być wykonane w Wielki 
Piątek wieczorem w ktś.iele Opieki Ś-go Józefa 
(wprest ulicy Królewskiej) przez miejscowy chór ama
torów.

==P. Wilhelm-Piotr Angerstejn rodem z Warszawy, 
po ukończeniu miejscowego gimnazjum,—pragnąc po
święcić się stanowi duchownemu, udał się w r. 1869 
za granicę dla odbycia studjów teologicznych, które 
ukończył w Erlandze, w Bawarji; a następnie w Lipsku. 
W r. 1870, napisał i wydał trzy homilje, stanowiące 
jedną cahść p. t „Chrystus jako Mesjasz, w obec nie
dowiarków, wątpiących, i ludzi wiary'1. W roku zaś 
bieżącym *ło4ył egzamen„pro candidatura et pro licen
tia concionandi.“

Dowiadujemy się, że p. Angerstejn w dniu jutrzej
szym o godz. 11-ej z rana, mieć będzie pierwsze kaza- 

i nie w języku polskim w kościele Ewangelickc-Augs- 
i burgskim, przy ulicy Królewskiej.

= W dniu dzisiejszym w lokalu hr. St. Ostrowskie- 
! go (przy ulicy Mazowieckiej) rozpoczęła sią sprzedaż 
i biletów na przedstawienie w Wielkim teatrze iakie od

być się ma w Środę na korzyść Szpitali i trwać będzie 
do godziny 5 ej po południu. Sprzedaż takowa aż do 
Środy odbywać się będzie codziennie od godziny 2 do 
5, u hrabiego Ostrowskiego, w samą zaś środę w ka- 
ssach Teatralnych.

= Przypominamy, że w dniu jutrzejszym w Tea
trzyku Dobroczynności, dane będzie poraź trzeci ama
torskie przedstawienie.

= Wczorajsze zebranie tygodniowe Towarzystwa 
! Muzycznego, ostatnie przed świętami Wielkanocnemi 

nadzwyczaj było liczne, pomimo dokuczliwej niepogo
dy. Program składJ się z kilkunastu numerów sa
mych wokalnych, z tych większa część zbiorowych. 
Słuchacze byli zadowoleni lak z programu, jak i jego 

; wykonania, niektóre numera powtarzano nawet. Wielu 
: żałowało tylko, że nie mogło widzieć osób biorących 
! udział w śpiewach, ponieważ tych zasłoniła żywa za- 
; słona w postaci kilku wysokich mężczyzn, oticzają- 
, cych ścieśnionym szeregiem miejsce przy fortepianie 
i na samym środku sali.
! — Przypominamy, że dziś o godzinie 6-tej popołu-
j dniu w sali Resursy Kupieckiej, Dr. Maisz mieć bę- 
i dzie na dochód niezamożnych studentów uniwersyte- 
I tu, trzeci i ostatni odczyt, o przesądach lekar

skich.
i = Barometr wznosi się ciągle w górę, śnieg tym- 
; czasem spada obficie, zapowiadając sannę. Miej my 
i jednak nadzieję, będziemy mieli z pewnością pogodę, 
| po śniegu z deszczem, nic innego zresztą mieć nia 
i możemy.
‘ = O ile wiemy, p. Klemens Podwysocki, zamierza
I mieć po świętach odczyt: .0 pozytywizmie i ideali- 
; zmie.“
’ = Gmach Magistratu w dniu dzisiejszym oblegany
• był tłumami, ktjrych powierzchowność okazywała 
i stan niezamożny. Ludłie ci spieszyli po wsparcia jikia 
f z funduszów ś. p. JX. Bogomtba rozdziel ino aa sesoji 
' której przewodniczył pan Prezydent miasta.
' = Zuonegdaj od 10 wieczorem, do godiiny 2 po



2

yółnc cy ustawione były narzędzia astronomiczna pod 
filarami Teatru od strony ulicy Wurzbowej. Pułko
wnik Żyliński obserwował gwiazdę polarną, a prze
chodzący tłumnie zatrzymywali się dla przypatrzenia 
się niezwykłemu jak u nas widowiskowi.

= Przed niedawnym czasem, w jednym z domów 
dzielnicy Staromiejskiej, znaleziono około stu łebków 
nie cd cygar wszakże, ale....  kocich. Odkrycie to
wprowadziło mieszkańców domu w niemałe zadziwie
nie. Wszyscy jednak zgodzili się na wyprowadzenie 
ztąd wniosku, że sprawca rozboju i mordu kociego, 
musiał zapewne ciągnąć jakieś korzyści z zabjanych 
ketów i to korzyści tego rodzaju, że łby kocie nie 
wchodziły w rachunek, skoro je sprawca odrzucał, 
jako odpadki.

Domownicy pomimo sumiennej pracy w celu doj
ścia przyczyny i sprawcy tępienia kotów, przez długi 
czas nie mogli wpaść na żadne poszlaki nawet. Do
piero wypadek rzecz rozjaśnił.

W każdej sprawie musi być koniecznie mniej lub 
więcej ważnym czynnikiem kobieta. Zasada „szukaj
cie kobiety" i w tym razie się sprawdziła. Gdzie 
sprawa, tam 1 obit ta, a gdzie kobieta tam miłość.

Naturalnym tedy rzeczy porządli m, kobietę ko
chał mężczyzna, ale na nieszczęście—dla siebie nie dla 
kebiety — był i drugi przedstawiciel płci brzydkiej, 
który śmiał wybreć sobie ten sam cel miłości. W mi
łości jak na wojnie, w środkach się nie przebiera.

Dwaj zat«m rywale wzajemnie się oczerniali przed 
swoją bobdanką. Oskarżenia były rozmaitej treści, 
a jedno silniejsze od drugif go. Arsenał ich już się za
czynał u obu rywali wyczerpywać, gdy w tem przy
trafiło się owe zdarzenie z łbami kociemi.

Jeden z rywali zauważył, że współzawodnik jego ma 
piltot podbity kociem futrem, więc wzłości, zazdn ści 
i innych cnót zapale, powziął podejrzenie, żerczbój- 
nikiem kotów nie jest kto inny, tylko właściciel owe
go paltota.

Zreferowani oskarżenia nie długi trweło i wkrót
ce szczęśliwa w miłości wybranka, otrzymała wiado
mość, że starający się o jej rękę i bliski już dopięcia 
swego zamiaru pan X. rękawicznik, trudni się nieć- 
nem rzemioiłem, mianowicie, zabija koty w całej 
dzielnicy i niemi się żywi; skórą po wyprawieniu pod
bija zimowe ubranie, a łby jako bezużyteczne, wyrzu
ca na śmiecie.

W oczach kobiety wychowującej właśnie ciłą ro
dzinę kocią, była to zbrodnia najstraszliwsza i cios 
oskarżenia rzeczywiście dobrze był obliczony przez 
zAadruSuego rywala. Nastąpiła tedy gwałtowna sce
na, a raczej szereg scen, które oprócz zerwania k ja
rzących s;ę węzłów, wyjaśniły co rzecz najciekawsza, 
że oskarżenie było słusznem. Prawdziweści jego do
wiodło śkditwo sumiennie prowadzone z początku 
przez domowników, a później i przez władze.

Tym sposobem sprawa dostała s ę przed kratki są
du poprawczego, który z tego powodu ciekawą będzie 
miał do wyrzeczenia decyzję.. Zachodzi tylko wątpli
wość, czy właściciele i właścicielki zabitych kotów po
trafią dowieść, że rozboje owe popełnione zostały 
rzeczywiście na ich ulubieńcach, lub p .łączone były 
z okrucieństwami, w przeciwnym bowiem razie sąd 
nic nie będzie tu miał do wyrzeczenia.

Be zbronnie rzeczy biorąc, one go tępiciela kociego, 
należałoby uważać raczej za pioniera, wynajdującego 
w naturze nowe materjały pożywne i kuśmierskie.

{Art nad.) — Drożyzna jest kwestją pilącą dh ro
dzin utrzymująch się z pracy rąk, nie pojmujemy więc 
dla czego tak mało osób umie i chce w tym względzie 
sobie pomódz. — Temi słowy mamy na myśli kuchnie 
tanie, bywając bowiem teraz d< ść często tam jako dy
żurująca, miałam sposobność sprawdzić i przekonać 
się o całej korzyści dla ogółu wynikającej z od< bnych 
instytucji—tak niepojętej i tuk źle zrozumianej u na5.

Bardzo wicie osób a nrędzy intemi mł dzież aka
demicka uważa kuchnie tanie za jakąś instytucję do
broczynną, z czego wynika, iż nie chcąc i nie potrze
bując jałmużny publicznej, nie korzystają z oszczę
dnej taniej a zdrowej restauracji. Ze taką bowiem 
w nas'em przekinanin uważać u Jeży instytucję zna
ną ped nazwą kuchni taniej, którą policyć m >zna d> 
jednej ket gt rji ze stowarzyszeniem „Mirkury ‘ w któ
rego projektach i podstawach za granicą aprzsdę- 
wszystkiem w Niemczech i w Acglji leży zakładanie 
na większą skalę kuchen tanich

W stowarzyszeniu ,,Merkuiy“ czł nkowie zakłada
jąc sami si lepy, wy bierając z pon iędzy siebie zarząd 
i repnz nt cją, a odcosząc zyski j kiety w innym ra
zie kpej cdn s 1», nie uważają tych korzyści za ż d ą 
jałmużnę jublicMią. Zupiłme rzecz sę dzi je tak 
ssino z. km holi mi taniemi. Konsumenci 8p żywsją 
sami jłicąc taniej za obiat, zysk jaki w innym 
razie włtś i i le tanich kuchni by otrzymy wali. Po- 
niewoż jednak publiczn ść U jest przechodnia, odna
wiająca się eodzit nnie, musitła s ę więc znaleźć ja'aś 
repn z utai ja które by się zajęła administracją, i dla 
tego istn ejące u nts td tak cawca Towarzystwo do 

broczynności zajęło się przedstawicielstwem tego stowa
rzyszenia.

I otóż to jest owe fatum które stawia kuchnie ta
nie w oczach niepejmującej rzeczy a łudzącej się ja
kąś niepotrzebną ambicją części publiczności nie za
możnej na równi z instytucją dobroczynną.

Tę więc właśnie część publiczności chcielibyśmy 
przekonać, że gdyby zamiast 180 lub 200 obiadów wy
dawanych codziennie np. w kuchni Nr 3 przy ulicy 
Chmielnej wydawano ich 400, owe drugie 200 obia
dów byłyby już z korzyścią dla stowarzyszenia ku
chni; to simo bowiem paliwo, ta sama usługa, ten 
sam zarząd, służyłyby tak dobrze do 400 obiadów, 
jak dziś służy do 200, a wtedy już konsumenci przy
nosiliby korzyść kuchniom i instytucja ta dla dobra 
ogółu mogłaby się coraz szerzej rozwijać.

Zdaje mi się iż jasno i wyraźnie wytłómaczyłam 
stanowisko tej instytucji która zdrowem, czystem, 
świeżem i smacznem a płatnem w miarę kosztu po
żywieniem, pragnie przyjść w pomoc tym mieszkań
com, którzy w braku rodziny, lub niemożności prowa
dzenia samym kuchni w domu, są pozbawieni ciepłe
go i zdrowego jadła. Przytem czuję się w obowiązku 
objaśnić osoby nie bywające w kuchniach tanich, że 
towarzystwo wstydu im tam nie przyniesie.

Widujemy tam urzędników niższych stopni, fabry
kantów , bardzo wielu emerytów, często dawnych 
wojskowych, między temi jeden pułkownik jada od 
dwóch Lt codziennie, akademików, kobiety starsze 
trudniące się szyciem, i bardzo wiele nauczycielek 
które przechodząc z lekcji na lekcję zamiast tracenia 
kilku godzin cz&su na obiad w prywatnym domu, ja
dają go bez najmniejszego ubliżenia swej nauczyciel
skiej powadze, w kuchni taniej. Powtóre, obiad jest 
tak smacznie zgotowany pod nadzorem pani Majew
skiej gospodyni kuchni Nr 3, iż trzeba być bardzo wy- 
wybrednym aby nie smakował, a składa się np. z ro
sołu z makaronem, sztuki mięsa z sosem i jakiej ja
rzyny, z barszczu burakowego na mięsie, zrazów i ka
szy lub kartofli, kotletów, pieczeni wołowej, cielęcej, 
wieprzowej, kiszki, kiełbasy, i t. p. słowem w rodzi
nie licznej a wydającej nawet kilka tysięcy rocznie, 
nie podobiiństwo jest prowadzić takiego stołu przy 
obecnej dnźyznie mięsa, a tembardiiej gdzie mało 
esób i niewiele potrzeba mięsa, niepodobna go w ta
kim gatunku doborowem dostać.

Podanie potraw jest bardzo przyzwoite, wazki i ta
lerze fajansowe, chleb świeży, służba grzeczna i ob- 
znajmiona ze swemi obowiązkami, słowem, jeszcze 
raz przytoczić musiemy to, czem niniejszy artykuł 
zaczęliśmy, iż niepojmujemy dla czego publiczność 
uczęszcza do garkuchni, gdzie zatanie pieniądze prócz 
nieporządku, nieświeżego tłuszczu a często i złego 
towarzystwa, nic więcej nie otrzyma, a tak mało ko
rzysta z wyżej opisanych dogodności.

Obiady wydają się od godziny 12 do 3, a nawet 
i później.

Lucyna Cwierczakiewicz.
= P. S ’.czepanowski gitarzysta, wybiera się w tych 

dniach do Warszawy w zamiarze dania koncertu.
= Z powodu chwilowej niedyspozycji p. Al. Nie

wiarowskiego, drugi jego odczyt ,,o historji dzienni
karstwa polskiego,“ zapowiedziany na jutro, w sali 
Resursy Obywatelskiej.odłożony został. O dniu w któ
rym nastąpi, doniosą pisma publiczne.

= W jednym z ostatnich numerów „Gf.zety Prze
mysłowo Rzi mieślaiczej" zamieszczony był artykuł 
dotyczący obchodzmh się majstrów z terminatorami. 
Autor tego ai tytułu przegony wijącetni dowodami po
pierał konieczność zmian dotychczasowych w tym 
względzie stosunków i sądzi zapewne, a sądzi tak 
i ogromna większość ukształtonej publiczności,— że 
wielu z majstió* przeczytawszy ów artykuł zmieni 
swe dotytheztsowe zasady.

O.óż jeden z naszych znajomych p A. któremu 
sprawa dobra publicznego nie jest obcą, opowiadał 
nam następr ą okol.cz ość.

Wszedłszy d » składu zjednoczonych st larzy za 
ku, nem m.bi zastał tum kilkunastu majstrów st Jar
skich. Wszczęła się naturalnie rozmowa o drożyznie 
wyrobów i o jej przyczynach a pomiędzy niemi o dro
żyznie rzemieślnika i trudn ś:i dostania go obecnie.

Pan A zwrócił wt dy uwagę obecnych majstrów, że 
sposób obch dzmia się ich z t rmioatjrami odstrasza 
i ,t li.entuiejs/ą część mb dzi ży od poświęcania się 
rzemi słom pryczein naturalnie powitał się oa ów atty- 
knł w „Ga/ecie Przemysłowo- Rzem eślaicz j “

O'óż su zdziwieniu pona A- p 'kazało s ę, że z obec
nych bli-ko dwudziestu ra jstrów, eni jeden nie 
czyta t j gaz. ty i ze stowarzyszenie także jej nie pre
numeruje.

Pyta t y r.< tem na cn sig zdadzą najlepsze i najuczci
wsze artykuły, j' śli ich nie przeczytają ci '■ ł śnie, dl i 
których są przeznacz me. Jedyny natychmiastowy 
środek, m. jący pewien wpływ na te warstwy niechę

tne postępowi, jest nacisk opinii publicznej. Uci 
my się doń w tej chwili. Oby był skutecznym.

= W tych dniach przybył do Warszawy p. Kra 
jeden z główniejszych artystów towarzystwa dra 
tycznego p. Pawła Ratajewicza, które obecnie l 
w Płccku. Pan Krause przyjechał w celu zaangi 
wania w imieniu dyrektora, kilku artystek do rze< 
nego towarzystwa.

— Mówiono nam, że w tym jeszcze roku ma debiu
tować na scenie Teatru Wielkiego w operze „Pocz- 
tyljon z Lonjoumeau" p. Prażmowski tenor, uczeń pa
na Gabryela R iżnieckiego.

=r= Z powodu zbliżających się świąt wielkanocnych 
a ztąd potrzeby wcześniejszego zaopatrzenia się w mię
so, targ na przedmieściu Pradze zazwyczaj w piątki 
odbywany, w przyszłym tygodniu wcześniej, bo we 
środę to jest dnia 27 b. m, na bydło rogate i trzodę 
chlewną będzie miał miejsce. Konie jak zwykle 
w piątek wystawione będą dla amatorów na sprzedaż 
lub zamianę.

= Warszawianie uskarżają się na błoto w obecnej 
porze tamujące zwykły ruch przedświąteczny, lecz 
szczęśliwi są jeszcze w porównaniu z biednymi miesz
kańcami Przedmieścia Pragi, tam bowiem ulice lite
ralnie na pół łokcia pokryte są rzsdkism błotem, nie- 
dozwalającem ruszyć się z domu bez pomocy doróżki, 
o którą jest tak trudno w tej miejscowości.

Wina to niezaprzeczona panów właścicieli nierucho
mości pragskich, którzy niechcą widocznie ruzumieć 
własnego interesu i dla tego nie pilnując aby Stróże 
przemiatali chodniki i ulice przed ich posiadłościami.

Byłoby do życzenia, ażeby Praga wznosiła się i za
ludniała nowo przybywającymi mieszkańcami, w na; 
dziei, że gdy to nastąpi nieruchomości ich, podwójnej 
nabiorą wartości. Ale czy można spodziewać się nawet, 
ażeby kto nie zmuszony koniecznością, przewoził się 
z Warszawy na Pragę i dobrowolnie skazywał na przy
krości! niewygodę siedzenia w domu podczas każdej 
najmniejszej nawet słoty, która rozmiękcza odwieczne 
błoto i przemienia Pragę w jedno bagnisko.

Jeżeli taniość lokalów ma być do zamieszki
wania zachętą, to wzgląd ten ginie w obec dzisiejsze
go nieporządku, bo więcej daleko doróżki kosztować 
będą niż na Lkalu oszczędzić by można. Świeżość 
zaś powietrza na którą najwięcej liczyć by można 
przy utrzymaniu porządku i czystości, dzisiaj nie ist
nieje, gdyż całemi miesiącami czas ubiega, a nie 
sprzątnięte błoto kży i wysycha ustawicznie psując 
zgnilizną powietrze.

= Dziś artyści włoscy śpiewają po raz pierwszy 
operę Bsllini’ego: „Montechi e C*puletti“ (Romeo i 
Julja).

= W Kaliszu ma być otworzonym dom zdrowia dla 
kobiet. Założycielami tej instytucji są dwpj miejscowi 
lekarze pp. Rymarkiewicz i Grekowicz.

== Panna Miller— Czechowska, występuje obecnie 
w rolach gościnnych na scenie teatru w Rydze. Uta
lentowana artystka spodziewaną jest w Warszawie 
w pierwszych dniach przyszłego miesiąca.

= Widziel.śmy w tych dniach rzeczywiste arcy
dzieło sztuki malarskiej.

Jestta obraz pendzla Dennera przedstawiający gło
wę sędziwej niewiasty.

Danner należy jio pierwszo rzędrych malarzy por
trecistów niemieckich, (uredził się w Hamburgu w ro
ku 1685)

Prac- jego, dziś nabywane na wagę złota, znajdują 
się w Niemczech, Hollandji, Anglji i Dmji.

Obraz D nnera znakujący się w posiadaniu jedne
go z tutejszych miłośników sztuki, radlmy nabjć do 
naszego muzmm: takie perły są istotną rzadkością.

O any-dzieheh Dennera, pisał nam także swoje 
obserwacje I. J. Kras e^slci.

= Od stn ny Pragi ma być urządzoną przystań 
dh berlinek i statló v żeglujących po Wiśle. Projekt 
wsp mnioneg i urządzenia oldanym już został do za
twierdzenia właściwej Wb dzy.
= Wc oraj na scenie Tert u R zmaitości w dwu- 

aktowej operecie p. H ff aana p. n. ,,Ziki“ rolę po cho- 
.rj obecnie pannie W<j>kjwskiej od grał i bardzo 
sympatycznie panna Mellerowicz. W śpiewie tej mło
dej art stki coraz większe znajlujemy p stępy-

= Z ipewnir.no nas, iż do tutejszych zakładó v st>- 
larskich nadeszły znaczne nader ubstalu iki z Beil oa 
dla wznis ących się tamże w egiommj ił ści d .mów 
mieszkał tych.

Mimo drogoś i i braku mieszkiń, nasze miasta ja- 
k ś nie budujd się, a szkoda, bo ludność ciągle wzra-

= Wczoraj o godzinie 12 w nncy, w domu Nr. 11 
przy ulicy S to J ńsHij, zapaliła eię « miis/kamu 
, ośc el i rziczy. O,iiń ugasili przjbjli m-tjebmiast 
ź Jnierze straży < gmbwej.

— Złożono w Redakcji „Korjm Warszewskiego, 
od W. Żyznowskiego rs. 5 kop: 67 */2 i od J. B. rs. 3 
na wspart.ii b ed .ych uczni gumuzjum; <-d E. M. re. 1 
dla biednej mstki wd..wy kikorga m‘łych uzuuk, na



nie rosszyny do szycia; od Heleny Hermann 
i od P. D. rs. 2 dla staruszki Balińskiej; od 
K. rs. 3 i od Ks. Andryz Michajłov icza Pijara 
nicznia rs. 1 kop: 40 dla nędzy wyjątkowej.
v M. Dz^— Artykuł w tej formie, w jakiej po- 
ie został zredagowany, umieszczony będzie 
jerze, za nadesłaniem opłaty.

— ,Ż dniu onegdajsjym para koni należących do właści- 
iela hotelu paryzkiegc, rozbiegłszy się, złamały dyszel u f*e- 
mn i barjery otaczające Plac Zielony—jeden z tych koni 
łamał sobie zadnią nogę prawą. Stangret ani nikt z osób

postronnych nie uległ wypadkowi. (G. P-)
— Onegdaj znajdowało się na widowiskach i zabawach 

sób: w teatrze wielkim 105; w teatrze rozmaitości 436; w tea- 
-ze Rappo 210; w Resursie obyw. na konc. p. Wieniawskie- 
o 304; w Zakładzie Figaro 11; w ZakładzieTiwoli 49.
— W tymże dniu pochowano na cmentarzach: prawosławnym 

iał zmarłych męż.", kobiet 1, dzieci—; na cmentarzu kato- 
okim męż. 6, kobiet 6, dzieci 32; na cmentarzu ewange- 
icko-augsburgskim i reformowanym męż-—, kobiet—, dzie- 
i—; na cmentarzu starozak. męi.—» kobiet—, dzieci—.
— Przyjechało do Warszawy: esób 288, wyjechało zaś

*ób 237. ________ (G. Polic.)
— E — Targi Warszawskie pomimo wielkiego błota za- 

ilanego ustawicznie przez padający śnieg, były barcdo cży- 
•ione.
Ryb, był średni dowóz, sprzedawano je jednak po daleko 

'yższej cenie jak w zesłym tygodniu. Żywe kupowano: funt 
iczupaka po kop. 30 do 35, karpia kop. 25, lina kop. 271/,, 
konia kop. 25, kar sia kop. 22*/2, jazia kop. 22*/s. Ryby 
nięte nabywano taniej, a mianowicie: funt szczupaka po kop. 
3*/2 do 18, lina kop. 121/,, okonia kop. 13, sandacza kop. 
0 do 22*/5, leszcza kop. 13*/, jazia kop 13>/3, suma kop. 
0, sielaw kop. 12 do 15, drobnych rybek kop. 1'/,, stokfisza 
op. 13, wyziny kop- 20.
Nabiału dowieziono dosyć znaczną ilość, lecz z powodu 

bliżających się świąt sprzedawano drożej jak na ostatnim 
irgu, zwłaszcza masło, płacono za tunt świeżego niesolonego 
op. 37*/z, solonego, tak zwanego do potraw, kop- 30, kwartę 
nietanki kop. 12 do 15, kwartę mleka niezbieranego kop. 5, 
bieranego kop. 3. ser mokry średniej . wielkości ^kop. 25, 
ir takiż suchy kop. 35, kopę jaj z galarów kop. 75, przy- 
iesione ze wsi po kop. 1’/» za sztukę.
Drobiu było więcej jak średnia dostawa, za indyka płaco- 

o rs. 2 kop. 70 do rs. 3, indyczkę po rs. 1 kop. 80 do rs. 
kop. 25, kapłona rs. 1 kop. 20, pulardę kop. 60, kurę ży- 
ą kop. 45, kaczkę kop, 60. Prosię rs. 1 kop. 5.
Zwierzyna pieczętowana utrzymywała się w cenie: sarna 

>gacz rs. 13, comber sarni rs. 5 do 6, pieczenie zadnie po 
s. 2 kop. 40, dwie przednie łopatki rs. 1, zając rs. 1 do rs.

kop. 20, para kuropatw rs. 1 kop. 20, cietrzew kop. 60, pa- 
a jarząbków kop. 75, para kwiczołów kop. 20.
Na Trades na trrg koński dostarczono około tysiąca sztuk 

oni i te częścią na placu przyległym, częścią zaś w sąsie- 
oich ulicach poumieszczano, z przyczyny’ wielkiego błota, 
npujących było nie wielu, kupno tzło oporem, za parę powo- 
>wych w wieku lat 5 do 6 ceniono rs. 450, parę fornalskich 
latach 6 do 9 od rs. 180 do 225, mierzyny po rs. 40 do 60 

r jednego.
Rogacizny większą daleko od zeszło, tygodniowej dostawę 
ieliśmy, blisko bowiem 850 sztuk wystawiono na sprzedaż, 
kazy były piękne, dobrze odżywione. Cena utrzymywała się 
ysoka, z powodu bowiem zbliżających się świąt targ najbliż- 
y we środę przypadnie i tem samem rogacizna do tego dnia 
'zetrzymaną być może bez wielkiego kosztu. Największy 
ansport w liczbie 617 wołów i 6 krów przybył z Brześcia-Li- 
wskiego, koleją tetersburską przywieziono 18 wołów. Za 
ołu dużego tłustego płacono duk. 29 do 34 za mniejszego 
■b chudszego duk. 26 do 28, małe po duk. 12 do 17.
Na targ wieprzowy dostarczono znaczną ilość nierogacizny, 
k iż targ wczorajszy niezap-zoczenie do najliczniejszych, 
odbytych w poście należał. Wskutek tak znacznej dostawy 
ny były niższe od zeszło piątkowych; za wieprza dużego upa- 
onego na słoninę i sadło płacono rs. 38 do 43, mniejszego lub 
tudszego rs. 30 do 32, średuiaki po rs. 17 do 24.
Na plac Krasińskich niewiele dowieziono drzewa jak sięzda- 
z przyczyny złej dróg ; jednakże materjał opałowy wskutku 
epogody i małej liczby kupujących przy zeszłotygodniowej 
rzymał się cenie.
Za centnar siana płacono kop. 75 do rs. 1, za centnar sło- 
ykop. 45 do 60, pęk słomy kop. 11.

= W Londynie podług „St. Petersb. Wied.“ utwo- 
’Jło się towarzystwo, które ma zamiar p ibu lowania 
rogi żelaznej pomiędzy Tomskie m a Krasnojarskiem 
4, piłączenia basejnów wód rzeki Obi i Jmisńja.
= „NowcjeWremia“ dowiaduj* się, że pp. Hirs, 

Warszawski, Nenninger i Wcchenheim zawiązali „t>- 
arzystwo dla sprzedawania z licytacji włisn ści 
rywatnycb, j k luchomych tak i nieruchomych 
‘a czynni ści towarzystwa ntl ż( ć hę Izie przyjmowa
ło różnych wartości na przechowanie, oraz ser z d t- 
ania z wolnej ręki. W tym celu będą zal łidaue 
jlepy. Z t złi żoae przedmioty towarzystwo odpo- 
iada ccłym swym majątkiem do wart ści taksą ozna- 
lonej. Kapit. ł zakładowy pierwotny 250 000 rubli, 
oże być z czasem w mitrę potrzxby zwię Mony; 
bota kommisiwa ma być birdzo umiarkowaną, 
rmin pozrstawania przedmiotu na sLład ie to*a- 

:yst»a nie m< że być dłuższy sad 12 miesięcy. Na 
iczątek t warzystwo czynm ści swe • graniem tylko 
> Petersburga, lecz z czasem ma zamiar i w innych 
iastuch otwi.rzjć kantory.
.== Juk donosi Oietsk. Wiest." ceny na materiały 
idowlane wzrosły obecnie d> c-n bej cznych. Mc 
rjał drzewny trzeba płtcić o 10% 25% vyż, j w po- 
'*nan u z rokó-m nawtt zeszłym. Praca ręczna 
kże jest bardzo droga. Tik, że gdy lat pa*ę ten u 

1 sąt( ń mum płaciło się nularzowi od 1 rs. 75 kop. 
‘ 2 rs. 25 k< p., obecnie taniej 4 ruble ;a sążeń, żi- 
e® n-uLrz Die stanie do roboty.

-f- W dniu 26 b. m., to jest w przyszły wtorek, 
jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Lu 
dwiki z Dmuszewskich, Igo ślubu Sauvan, 2go Za 
błockiej, za spokój Jej duszy, odprawiać się będą 
Msze Święte, o godzinie litej z rana, w kościele 
Świętego Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu,U 
wprost Poczty, i o godzinie 9% z rana, w kościele I 
Świętego Kazimierza na Nowem-Mieście; na które, I 
pozostała Córka i Zięć, zapraszają Krewnych, Przy-1 
jaciół i Znajomych.

-|- W poniedziałek, dnia 25 b. m., jako w pierwszą 
rocznicę śmierci ś. p. Kazimierza Kosińskiego, Dokto
ra medycyny, w kościele Wszystkich Świętych na 
Grzybowie, o godz: lOtej z rana, odbędzie się Nabo
żeństwo żałobne, na które pozostała żona, zaprasza 
Krewnych i Przyjaciół. —2570—

4- Ś. p. Piotr Zbraniecki, ogrodnik w Natolinie opa
trzony SS. Sakramentami przeżywszy lat 48 w dniu 
wczorajszym zakończył życie. Exportacya nastąpi 
w poniedziałek dnia 25, przed południem na cmentarz 
parafialny w Powsinie.— 2610—

W ciągu doby od połud. I Największe zimno st.—2 5 
wczoraj do południa dzisiaj | Największe ciepło sŁ -f-1.4

SPOSTRZEŻENIA
w Obserwatorium Meteorologicraem 
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Kronika zagraniczna,
X Dr. Gustaw Roszkowski, Docent Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, wydał w Krakowie broszurę p. t. 
„O zadaniu i systemie fi'oztfii prawa-" Jestto jego 
lekcja wstępna miana d. 17 października 1^71 r. przy 
otwarciu krusu filozofii prawa w uniwersytecie Jagielloń
skim.

X W Paryżu zawiązuje się towarzystwo handlowe 
pod fi’mą: Socić e Franco-russe.

X Donoszą nam z Poznania że p. Henryk Jarecki 
kompozytor zaangażowany zastał na dyrektora, orga
nizującej się opery we Lwowie.

X W Krakowie w d. 20 b. m. w kościele N. Panny 
Marji na Piasku, pobł gisławionym został związek 
małżeński, zawarty pomiędzy p. Kazimierzem Gra
bowskim, doktorem medycyny, synem ś. p. Ambroże
go i panną Frycze, córką właściciela dóbr w kraju tu 
tejszero.

X -W N-rze 14 pisma „Ueber Land und Meer“ 
z r. b. znajduje się porównanie Matejki z Kaulbachem, 
„Austrjtckie Towarzystwo sztuk pięknych nabyło na 
wystawę nowy wielki karton Wilhelma Kaulbacha: 
„Król Jin V szkccki, otwiera sąd najwyższy w E in- 
burgu.“ Jest to jtdna z tych scen dworskich i urzę
dowych, które rzadko kiedy pozwalają malarzom uni
knąć k< nwenc;onalnrgo układu. Nie powiodło się 
też wielkitmu mistrzowi zrobić coś więcej z tego mo
tywu bez znaczenia, jak złożyć wybornie narysowaną 
ogólną gru| ę, która dzieli się na kilka mniejszych, 
szczegół mi zajmujących, gdy natomiast kompozycja 
pozostawia oczy w ś is widza chłodnym. Brakuje tu 
właśnie owi go porywu, owej namiętni ści, która przy 
podobnem zadaniu genjalnemu malarzowi Matejce 
szła w pomoc, i lubo możemy podziwiać udatne typy 
narodowe Kuvlbaehe, ale właśnie same jednostajne 
zimne rysy podnoszą jeszcze wrażenie nutów, jakie 
sprawiają na nas ten sztywny król i jrgo parowie, 
prałaci i prawnicy z rażąco małemi głowami. Kaul
bach chcąc się ratować, urozmaicił grupy na gal.-rjj. 
Ale w ten sposób nie parlament, nie główne postage, 
l-ęz galerie, 'Boby które powinny być tylko odbiciem 
głównej akcji i niejako jej komentarzem, strnowią 
tn ść ohrazu______________ ■

Przegląd polityczny.
Prawo L-’f anca wniesione zostanie na porządek 

dziernv < brad zgr. naród, fraicwkiego w początku 
ma ja. P Thiers odstęptijeod bezzwłocznyści gdyż nie jest 
mu ona potrzebną a niwet odejmuje jut swemu pre- 
j ktowi charakter polityczny i chce uczyń ć zeń prosty 
tylko przepis prawa karnego. Jeżeli prawdą jest t > 
c> pis'e „Nations!11 o rozmowie prezydenta z jakąś 
znakomito ścią angidiką, to p. Thiers nie dhtego po
rzucałby nyśl n-lityc-nego schirakteryzowania się 
w ohec snti republiki ńs iej więks oś i, aby przed nią 
uleg ł, ale dla teg» że mając na widoku rzeczy więksie 

do mniejszych hie przywiązuje już wagi. Anglicy 
zawsze szczęśliwi: Francuzowi p. Thiers nigdy by nie 
powiedział tęgo, z czem się zwierzył przed synem Al- 
bjonu. Zwierzenie to—potrzebujące potwierdzenia 
z dobrego źródła -jest istotnie bardzo waźnem.

Dla wydobycia się z trudnego położenia Francja 
potrzebuje aby w reprezentacji jfj wytworzyła się ro
zumna większość. W tym celu kraj musi dokonać no
wych wyborów w jednej trzeciej części ogólnej liczby 
deputowanych t. j. 250. Ale ze względu na niebez
pieczeństwo, jakieby przedsfawiła wszelka choćby tyl
ko chwilowa szczerba w zgromadzeniu wejście nowych 
i wyjście dawnych członków powinny nastąpić w je
dnym i tym samym czasie. Wybory odbyłyby się przed 
losowaniem; czas pomiędzy jedną i drugą czynnością 
użyty by został na przyjazd do Wersalu nowo-wybra- 
nych deputowanych Cała ta manipulacja ma być 
ukończoną na lipiec. Obok dzisiejszego zgromadze
nia naród, p. Thiers chciąłby jeszcze zaprowadzić 
drugi oddział reprezentacji w charakterze Izby wyż
szej,—wskład tego oddziału weszło 250 członków. 
W ten sposób rzeczpospolita zostałaby utrwaloną i 
plany stronnictw jej nienawistnych obróciłyby się 
w niwecz.

Na posiedzeniu Zgrom, narodowego w d. 18 b. m. 
jak o tem już doniotły depesze wyjęte z dzienników 
zagranicznych p. Carayon Latour postawił wniosek, 
aby na lat 10 rozpisać podatek w wysokości 2% od 
wszelkich ruchomych i nieruchomych wartości i użyć 
go na zaspokojenie kontrybucji. Do wniosku tego 
postawił poprawkę p. Philippoteaux. Obie propozy
cje uznano za niecierpiące zwłoki i na przedstawienie 
p. Benoist d’Azy odeshno nie do komissji budżetowej, 
ale do osobnej komissji przez biura Zgr. Naród, u- 
myślnie dla rozpatrzenia wniosków zmierzających do 
zaspokojenia długu wojennego wybrać się winnej. 
Przypominamy, że z tego charakteru wniesiami wy
stępowali już w zgromadzeniu i po za niem: Wołow
ski, Soubeyrav, Rots yld i inni.

Gdyby istotnie ustanowiono podatek kcntrubucyjny, 
to raz wprowadziwszy go mianoby nietylko fundusz 
na zobowiązania zaciągnięte względem Pruss, ale i na 
wszystkie przyszłe cele wojenne. Najtrudniej jest tyl
ko wprowadzić podatek: po kilku Etach kontrybuenci 
przyzwyczajają się do niego; a w obecnym wypadku 
przyzwyczajenie byłoby bardzo chwalebnem. Poda
tek rozłożony na lat 10 czy więcej dałby rękojmię dla 
bankierów i kapitalistów i pożyczka mogłoby być w krót
kim czasie zostać zrealizowaną. Zniesienie okupacji 
jeszcze przed końcsm roku stałaby się faktem speł
nionym wtedy i dla pracy konstytuowania państwa 
zyskanoby swobodniejsze pole działania.

Budżet wojny w dziale wyd tków został już uchwa
lonym. Stanęło na cyfrze 440 miljonów i p. Thiers 
cni na krok dalej w ustępstwach posunąć się nie chiał 
i ostatecznie na słojem postawił. Jestto najwyższy 
budżet wojenny, jaki miała Francja (wyższy o 50 mi- 
lj mów od budżetu cesarstwa), drugi z rzędu z budże
tów tegoczesnych. W wydiiale marynarki, pizwolił 
p. Thiers cbciąć sobie etat o 28 m Ijonów franków: 
widocznie mniej przywiązuje w-, gi do utrzyminia po
tęgi morskiej: Bardzo logicznie i Prussy są mocar
stwem wyłącznie lądowem — i przeciwko danej sile 
postaw ć trzeba siłę jej podobną.

„Lloyd" peszt ński zi.mieszczą korresyondencję 
z Rzymu wypśniającą istotne znaczenie pobytu hr. 
de Chambord w A twerpji i dobre intencje, jakie hra
bia podems pobytu tego żywił dla Francji. Chodziło 
tu o nic ianeg", tyUo o wtargnięcie do kraju i ogło
szenie monarctji kijowej. Hrabia miał już przygo
towany zastęp rycerski, wydrukowane odezwy do na
rodu i wytaiiiętą nawet marszrutę w północnej Fran
cji. Oczy wiś iie korespondencja „Lloyda," nie może 
być uważana za wurogodną bez następnego spraw
dzenia — tem więcej, że z wtargnięcism Cnamborda, 
miiło nastąpić wylądowanie w inn j stronie Francji, 
które co do ósó > i f rm dsiałania tak mało na wi irę 
zasługuje, iż każ • wąrp ć o prawdopodobieństwie pier
wszej eręś i doniesienu.

Ułożony już pMpkt ustępstw dli Galicji, żidnej, 
zd-je się, zj stron d> ukłidu wpływającycu, nic zada 
waluia. Wielu z centralis ów widząc p > ukońcieniu 
rozpraw wynormowaae uirępstwi, które już nie u hwa- 
lać ale dać ootrzeba, żałują, że weszli na drogę auto- 
nomji. O di^ięk to g • żal i rozległ sjg w przybytku 
Centralizmu par excellence, w Izbie pauó# rady pań
stwa. Rzą I Ujrzuł s ę w Konieczn iśń wy-itą >ić z za
pewnieniem, że ani du Gdicjan, ani dh D drnitów, o 
których d tychczos nic nie mówiony nie p >czyui żi- 
cn <h ustępstw narusz jących interesów państwa.

K' ło deputowanych lwuwsk ch ma być takżj nie za- 
dowolonem i ch. ćby samo przyjęł • i uu .ta elaboratu, 
nie ręczy za t ■, czy prowmej i układ z > *arty zaratyfi- 
kuje. Zip. b eg ją :*wsz 1 i j jak p iwiadiją centr ,li- 
ś n „rec >8)1“ /e strrj f akcji lw»ws-dej przy ostate
czni m uchwnleum ustępstw w Izbie diputiwanych, 
postanowiono zażą lać gł sowauia im euneg i.
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Maszynerjs ma być tak urządzoną: Poniewsż szczę 
śliwym zbiegiem okoliczności pierwszy deputowany 
na liście do przywoływania ułożonej, należy do frakcji 
lwowskiej, zatem więc co on powie pójdą i centrali- 
ści: gdyby głosował przeciwko, to i oni podniosą się 
jak jeden mąż i powiedzą: ,.nie!“. Układ zostanie zer
wanym i uważać się będzie za dokonany dopiero, gdy 
frakcja lwowska w większości swej głosować za nim 
będzie.

Federalistyczny „Yaterland® pisze że i trzecia stro
na scm cesarz jest niezadowolonym z autonomicznych 
prac swego ninisterjum i dał to podobno już poznać 
doradzcom korony. „Yaterland" gabinetu bardzo przy- 
krem, oczywiście, gdyby niezadowolenie było faktem 
rzeczywistym to ks. Auersperg byłby silnie zachwiany 
na swem stanowisku. Do pierwszego tygodnia maja, 
czasu wyznaczonego na zebranie się rady państwa po 
ferjach, które dziś już może się rozpoczęły; usposobie
nie i stosunki stronnictwmogą doznać zmiany pomyśl
nej; i gdy przyjdzie do uchwały stanowczej wypadnie 
ona w sposób zdolny zadowolnić interesa całości 
i części.

Z Londynu donoszą, że wspominany już kilkakro
tnie deputowany p. Horsman, ponowił w Izbie niższej 
angielskiej swoją interpelację o udział parlamentu 
w negocjacjach o Alabamę i uczynił to w farmie która 
wnioskowi obliczonemu pozornie, na wypadek specjal
ny, nadała zasadnicze i daleko sięgające znaczenie. 
Pan Horsman żąda ni mniej ani więcej, tylko żeby 
projekta które gabinet uzna za stosowne przedstawić 
w Waszyngtonie, wtedy dopiero uznane zostały za 
ważne, kiedy parlament wyrazi o nich swoje zdanie. 
Według wszelkiego prawdopodobieństwa, panu Hors- 
manowi nie- szło wyłącznie o sprawę Alabamy; zda
wał się on raczej chwycić jako pozoru tej sprawy, któ
rej dotychczasowy przebieg wywołał pewne nie
zadowolenie w parlamencie i dążyć do rozstrzygnięcia 
kwestji zasad, wzbogacając parlament o jedną atry- 
bucję więcej, kosztem praw korony. Czy obecny ga
binet a szczególniej prezydujący w nim p. Gladstone, 
zupełnie przeciwnym jest wnioskowi?—trudno jeszcze 
przesądzać z kilku jego odezwań się.

Pan Gladstone oświadczył w swojej odpowiedzi, „że 
kwestja czy prawo korony do zawierania traktatów 
międzynarodowych, ma ulegać ograniczeniu" może być 
przedmiotem rozstrząsauia. Minister zdaje się więc 
mniemać, że to prawo korony, nie stoi po za obrębem 
wszelkiej dyskusji. Niema jednak wątpliwości, że 
ani Izba wyższa, ani dość silna zachowawcza opozy
cja w Izbie niższej, nie zgodzą się na taką zmianę 
w konstytucji, ani na zachwianie i tak już tylko deko
racyjnej pozycji korony, pozbawiając ją jednego z nie
wielu praw, które jej jeszcze pozostały. Mając też za
pewne to na względzie, p. Gladstone uznał wniosek p. 
Horsmana za zbyt daleko sięgający i obiecał tylko, 
że parlament dokładnie będzie zawiadomiony o każ
dej zmianie w położeniu rzeczy. Widocznie, że sa
memu pierwszemu ministrowi, przynajmniej na czas 
trwania jego urzędowania, podobne ograniczenie swo
body działania gabinetu, byłoby nie na rękę. P. Glad
stone znajduje się w możni ści dobrego ocenienia sprze
czności teorji z praktyką, a wspomnienie opłakanego 
wpływu ostatnich Izb drugiego cesarstwa na politykę 
zagraniczną, nie pozestanie zapewne bez wpływu i na 
Wielką Br/tanjj.

Izba deputowanych we Włoszech ukończyła dysku
sję nad prawem o finansach. Prezes ministrów pan 
Lanza oświadczył, (jak o tern donoszą z Rzymu) sta
wiając niedawno kwcstję gabinetową przez odwołanie 
się do zaufania Izby, że przemawia w imieniu mini- 
sterjum które zupełnie zgodne jest w swoich poglą
dach. Interpelacja wystosowana do ministra spraw 
zagranicznych, tyczyła się wydalenia pewnego fran
cuza z Neapolu. Minister odpowiedział, że wydalenie 
nastąpiło z powodu, iż francuz ów był niebezpiecznym 
dla spokojności królestwa.

Z Madrytu piszą do „Gazety Kotońskiej," że według 
najnowszych wiadomość z prowincji hiszpańskich, ko
alicja nieprzyjaznych rządowi stronnictw, traci grunt 
pod sobą. W baskijskich częściach kraju, karliści ra
chując na blizkie powstanie, starali się zaopatrzyć 
w breń; ale powstanie takie gdyby nawet wybuchło 
nie wiele ma szans powodzenia.

Ostatnie Wiadomości Politycm

Wersal 20 go.—Zgromadzenie Narodowe odrzuciło 
dziś projekt zmniejszenia zapomóg dla teatrów.

Peszt 21-go.— Słychać, że prawica gotowa jest od
stąpić od reformy wyborczej jeżeli tylko opozycja zgodzi 
się na rozbiór prawa o pięcioletniem trwaniu man
datu.

Peszt 20-go.— Dzisiejsza konferencja Deakistów 
z republikaninami spełzła na niczem. Ustala się prze
konanie, że kompromis nie przyjdzie do skutku. Jutro 
z rana nowa konferencja.

Peszt 21 go.— Komitet deakistowski zdał sprawę 
prezesowi ministrów na posiedzeniu Izby niższej 
z układów z opozycją. Jutro stanowcza narada po
jednawcza.

Depesza Telegraficzne,
Warszawa d. 23-go Marca godz. 11 rano.

Berlin 22-go.—Izba deputowanych ukończy
ła rozprawy nad urządzeniem okręgów.

Wiedeń 22-go.—W Izbie wyższej rząd oświad
cza, że nie przyjmie żadnych ustępstw dla Ga
licji i Dalmacji, będących w sprzeczności i in
teresami państwa.

Wersal 22-go. — Thiers uważa że rozprawy 
nad petycjami katolików nie byłyby na czasie. 
Rząd nie życzy sobie żadnej w tym przedmio
cie dyskussji.

FRAGMENT.

............... Śpij na sercu mojem, 
Śpij drogi synu, spokojnie, bezpiecznie 
Dzisiaj, jam dębem, a tyś jest powojem. 
Śpij synu drogi, tak nie będzie wiecznie....

♦ ♦
Jutro nas czeka; przyszłość, tajemnica, 
Co może wydrzeć mnie—serce i ciebie, 
Szczęście na ziemi jestto błyskawica, 
Co lśni i gaśnie w letni zmrok na niebie....

Niechaj ci zmruży powieki sen błogi, 
Żebyś był— dębem gdy będę powojem, 
Ustami zgarnę błoto z twojej drogi.,..
Śpij biały kwiecie, śpij na sercu mojem.... 

Miron.

OTWARTOŚĆ ŚWIADKA.
Przed jednym z sądów angielskich, stanął kowal, 

jako świadek w sprawie dotyczącej pobicia się dwóch 
jego robotników.

— Dla czego pan nie doprowadzałeś tych ludzi do 
zgody? zapytał sędzia kowala, to byłoby im oszczę
dziło kosztów sądowych.

— Owszem uczyniłem to odrzekł zapytany, ale te 
cymbały nie chcieli m ie słuchać jakkolwiek im wy
stawiałem, że pisarze obedrą ich z sukien, adwokaci 
z koszul, a jak tylko sprawa wytoczy się przed sąd 
W. pana sędziego to i ze skóry odartemi zostaną.

— Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury P 
Na zasadzie uchwały ogólnego zgromadzenia, zarząd 
upoważnionym został do przyjmowania deklaracji sto
warzyszonych na wnoszenie składów najmniej 25 ru
blowych, w celu prowadzenia handlu mięsem, a po 
uzyskaniu tych najmniej na rs. 5,000 i odebraniu tej 
summy, do prowadzenia handlu mięsnego, oddzielnie 
od ogólnego interessu stowarzyszonych na zysk i stra
tę samych składo-dawców mięsnych, którzy obowią
zani będą opłacać stowarzyszeniu 2 do 3°/0 rabatu od 
sprzedaży mięsa, a resztą zysków sami się rozdzielą, 
ułożywszy uprzednio zasady instrukcji prowadzenia 
interessu mięsnego.

W skutek tego, zarząd zawiadamia stowarzyszonych, 
że w biórze swym przyjmuje deklaracje na wnieść się 
mające składy mięsne, a od życzących sobie tego, 
składy od razu przyjmować będzie.

Nie mniej uprasza stowarzyszonych, o składanie 
marek za bieżące półrocze, i odbieranie przyznanej 
dywidendy 3°/0 od marek w przeszłem półroczu wy
dawanych. —2381— (2—3)

lekarskich, w przebiegu historycznym i bieżącym".
Treścią trzeciego odczytu będzie:

Ogólny pogląd na budowę ciała i czynności w take 
wem na zdrowiu odbywające się. Bieżące przesądu 
pojęcia o chorobach. Prawdziwe pojecie o chorobie.

O stosunku lekarza do chorego i choroby. O szko
dliwości nienaukowej literatury lekarskiej. Wadliwe 
pojęcia i przesądy w wychowaniu dzieci.

Początek odczytu o godzinie 6tej po południu. Bi
letów po cenie kop: 50 numerowanych i po kop: 30 
nienumerowanych, i na galerję, można dostać w kan- 
cellarji Resursy Kupieckiej od godziny 5 do 8 wieczo
rem codziennie, a w dzi- ń odczytu przy wejściu.

Niemniej w księgarniach pp. Gebethnera i Wolffa, 
Sennewalda, Gliicksberga i Hósicka. (2—2) —2552—

= Podajemy niniejszem do wiadomości publicznej, 
iż p. Wojciech Płażewski, zaprzestał być od dnia dzi
siejszego Inkassentem naszym i z tego powodu traci 
prawo do odbierania pieniędzy i kwitowania, lub do 
załatwiania w namm imieniu interessów.— Warsza
wa, dnia 10 (22) marca 1872 r.— Schollze, Repphan 
et Comp:. (1—1) —2579 —

Znaczny wybór]

KRAWATÓW
z pierwszorzędnych Fabryk Paryskich

nadszedł do Magazynu M. WIERZBOWSKIEJ przy 
ulicy ^Wierzbowej, Nr 638a. (6 — 6) -1812 —

FUNT KOP. GO!
do ozdabiania ciast, Maczki w różnych kolorach, oraz Bu- 
kieta cukrowe duże i ładne do ozdobienia Mazurków, 
Skórki pomarańczowe osmażane, jasne, funt kop. 50, 
ciemniejsze funt kop. 30, Cykata, Baranki ładne różnych 
wielkości, zacząwszy od kop. 3 do 10 rs. za sztukę, Jajka 
cukrowe i czekoladowe ładnie ubierane, różnych wielkości 
począwszy od kop. I1/, na różne c ny do 5 rs. za jedno, Bon- 
bonierki w kształcie jajka, Świecone marcepanowe 
na sztuki, oraz całe stoliki ubierane ze święconem mniejsze 
i większe, Cukierków funt kop. 40 i 50, najdelikatniej
szych funt kop 60 i Cukierki piersiowo od kaszlu. Fa
bryka cukrów desserowych, Karmelków i Czekolady J. JA 
NOWSKIEGO, ulica Senatorska, dom W-go Dobrycs* 
Nr 1 nowy. (3-3) — 2118 —

Dziś: Ernani.
Jutro: Flick i Flock.

TKATax BMWEBEASTOSCI.
Dziś: Żydzi.______

DOLINA SZWAJCARSKA.
Jutro:

KONCERT Orkiestry Warszawskiej,
pod dyrekcją 

Lewandowskiego i Kuhnego.
Program:

1. Polonez, Chopina. 2. „Radamantus-Klingę,1' walc 
Straussa. 3. Uwertura Węgierska „Ilka,“ Dopplera. 4. Wa 
rjacje na flecie, wykona p. Douzzet, Fahrbacha. 5. Marsz 
Egipski, Straussa. 6. Uwertura z op. „Dolina Andcrry," Ha- 
levego. 7. „Wiochna," mazurek sielankowy, wykona na 
klarnecie p- Sobolewski, Lewandowskiego. 8. Óctarie-polka, 
Gungla. 9- „Fligende Blatter,* potpourri, Straussa. 10. Na żą
danie: „Zawierucha," oberek fantastyczuy, Lewandow
skiego. U- Uwertura z op. „Niema z Portici,** Aubera. 12. 
Solo na harfie, wykona p. Pistor. 13. „Freut euch des Le 
bens,** wale, Straussa. 14. Galop, Hamma.

Początek o godzinie 5. 
Wejście Kop. 20.

W Niedzielę, Poniedziałek i Wtorek, 
BSHMr Koncert.____________ (1—2)—2611—

TTT7TIT T Towarzystwo Śpiewaków Francuz 
-LI V UL11> kich i Niemieckich, dawać będzie co 
dziennie przedstawienia (SOIREES CHANTANTES) 
Wejście kop. 25. Rozpoczęcie o godzinie 8 wieczorem. 

(20-0) —1723 - T. Jasiński.

Nr 39. No wy-Świat. Nr 39.
Mam zaszczyt donieść niniejszem, ie moje

HIMMM llffll.
jest całkiem fałszywą. szawskiego Uniwersytetu: „O przesadach w rzeczach____________________ Z uszanowaniem. B Sehultz-

Do dzisiejszego Niu Ktujera, dołącza się SPIS NOWYCH DZIEŁ KSIĘ&ARNI JOZEFA ZAWADZ- 
kie&O w Wilnie. W Warszawie skład główny w księgarni Michała GLUOKSBERGA, 

Krakowskic-Przedmieście. dom W jjo Grodzickiego, Rfr 411 (nowy frl)._ —2613

Wersal 21-go. — Rozpuszczona przez niektóre po
ranne dzienniki pogłoska o uzbrajaniu w Tulonio 
trzech okrętów pancernych, według Agencji Ilavasa

— Komitet Resusy Kupieckiej, ma zaszczyt zawia
domić, iż w d. 23 b. m. w sobotę j(dziś), bęizie miął 
miejsce trzeci i ostatni odczyt Doktora med: Malcza- 
na rzecz niezamożnych studentów Cesarskiego War
szawskiego Uniwersytetu: „O przrsadnch w rzeczach 

Zbiór oryginalnych narzędzi torturowych i zdobyta francuz- 
ka kartaczownica, jakoteż szybko strzelająca broń i uuw 

osobliwości, krótki już czas tu zabawią.
Wejście po Kop. 20 od osoby. Dzieci płacą połowę.

Przedmioty starożytne nabywam, jak również ■ 
swego zbioru na żądanie sprzedają.

Z uszanowaniem. B- Sehultz.

Redaktor Juljan Statkowski. ____ _ _____________________________________________________________________Wydawca Gustaw Gebethner.__________

W Drukarni Kurjera”W8r8zaw7kiego.— (Plac Teatralny, Nr. 47<k nowy 5).—AoonozeHo Reaaypojo. Patrz dalszy ciąg „Kustra" stropnicę S ł G i Dodatek.



MM KDNHU fOSAWSIUW K 66.
Dnia 23 Marca 1872 roku. Sobota. Dnia U (23) Marca 1872 roku.

Own-tygodnlfc nawkewy, 
literacki i artystyczny,

■w następnym kwartalp r. b. wychodzić będzie 
w tvm samym rozmiarze i po tej samej cenie 

jak w kwartale pierwszym.
Cena kwartalna w Warszawie, (z odno

szeniem do domu), rs. 1 k- 50: na prowincji, 
(z przesyłką pocztową), rs. 1 k. 871/.-

Skład, główny w Ks;ęgarni Mauryce
go Orgelbranda, naprzeciw Posągu Koper
nika. Prenumerować można również w Re
dakcji Nowy-Świat, Nr 41), oraz we wszyst
kich Księgarniach krajowych i zagranicznych. 

(1—6) -2533-

Nak ładem
Księgarni i Składu Nut Muzycznych 

Michała Clwcksberga, 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście, Nr7(411), 

wyszło świeżo dzieło 
pod tytułem:

powieść 
przez

Jana Kacharjasiewicza.
Cena egzemplarza Rs- 1-

Dzieło to znajduje s;ę do nabycia we wszyst- 
itkich księgarniach w Warszawie i na pro
wincji.

Osoby z prowincji Królestwa lub Cesarstwa, 
za nadesłaniem pod adressem Księgarni Mi
chała Gliicksberga rubla jednego, otrzymają 
egzemplarz tej powieści pocztą. b J (1-3) -2521-

Papier rysunkowy Wathmana.
Papier quadrille rollowy z podziałką 

dziesiętną.
Papier rollowy rysunkowy.
Papier rollowy płótnem podklejany.

' Kalka płócienna i papierowa. 
Miary taśmowe rozmaite.
Miary składane i Linijki z podziałkami 

i okute.
Rei»eugi. Reisfedry, Cyrkle, 

Ołówki Fabera z grafituSy beryj skiego.
Farby, Tusz, Pendzle, oraz wszelkie 

Utensylja dla Techników.
W Składzie Papieru 

Władysława Bednawskiego, 
przy ulicy Miodowej, Nr 497c. 

_______________ (1-3) , -2592 -* 

KANONY NA OŁTAKZE 
w największym wyborze od kop. 50 do rs. G. 
Obrazki święte i emblematyczne w ko
ronkach, tak jak zwyczajne do rozdawania na 
kwesty, oraz Medaliki. Matka Boska Czę
stochowska na blasze i drzewie, od k. 50 
do rs. 40. Wszelkie farby olejne i płótna 
malarskiego dostać można w handlu Rycin 
w Bramie domu Wnej Neubauer, na przeciw 
pałacu Prymasowskiego. (1-3)- 2580 -

Niniejszem mam honor podać do wiadomo
ści Publicznej, że przyjąwszy

Ajenturę Warszawskiego 

TOWARZYSTWA OBWffl 
OD IOGNIA,

w elkie ubezpieczenia na rzecz tegoż Towa
rzystwa załatwiam Ajent

Teodor Turski.
Krak. Przedm., Nr 36, wprost Saskiego Plącu.

(1-3) -2600-

DOM ZLECEŃ,
ulica Senatorska Nr 20.

Przy nadchodzących Świętach, ma honor pole- 
«ić Szanownej Publiczności Wina Czerwo
ne z Bordeaux w 6-ciu gatunkach, które 
względnie do gatunku i dobroci sprzed aje po 
bardzo nizkich cenach. Dla Członków Sto
warzyszenia „Merkury” 10% rabatu 
odstępować się będzie, (o — G) — 22G5 —

Zarząd Łaźni Parowej 
M. Żdauowieża, 

zna zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, 
że z powodu nadchodzących Świąt Wielka
nocnych Bilety czerwone fabryczne na wanny 
2 złotowe, w przyszłym Wielkim Tygodniu 
będą przyjmowane tylko rano od godziny 7-ej 
do 2-ej po poła dniu, i od 9'ej wieczór do Hej, 
a zaś w Piątek i w Sobotę wcale przyjmowa
ne nic będą. (3-3) —2515 —

Niezawodny środek przeciw Hemoroidom 
Wodę Hemoroidalną D-ra Hwicha z Kolonji 

wyrabia na liczno żądanie

INSTYTUT WÓD MIHEftAIKYOH
Dra Aleksandza M. Weinbergaw o Ogrodzie Saskim, ulica Graniczna Nr 14. 

Cena wielkiej butelki kop. 30.
Woda ta cieszy się od dawna wielkiem uznaniem i powodzeniem u lekarzy i publicz

ności za granicą. (1—4) — 2541 —______

Wiadomość dla PP. Młynarzy!
GAZĘ JEDWABNA

NA PYTLE DO MŁYNÓW
od Nr 000 do Nr 13, sprzedaje po cenach bardzo przystępnych, Kantor D. Cza mań skie - 

"go, przy ulicy Rymarskiej. Nr 8.*(1-3) — 2585 —

■■ Ml 
A. WIŃSKO I S”""
przy ulicy Nowy-Swlat, Nr 94, wprost 

Święto-MrzyzkieJ.
Jak lat poprzednich tak i na nadchodzące Święta Wielkiej 

Nocy, Sklep główny Piekarni Nowej, oraz wszystkie jej filje, bę
dą zaopatrzone w Baby, Mazurki i różne Placki a zatem 
wszystkie osoby pragnące mieć pieczywo świąteczne przygotowane 
wedle ich gustu i wymagania, raczą zapewnić się, przez zostawie
nie w sklepie głównym swego zamówienia (1 3) — 2553 —

Potrzebna jest na wieś
Niemka,

z dobrym akcentem i posiadająca początki mu
zyki. Wiadomość w Hotelu Drezdeńskim u 
W-ej Łukowskiej. (3 — 3) —2414 -

Eządca Bóbr
żonaty, poszukuje obowiązku w każdym czasie . 
Wiadomość Rogatka Grochowska, Nr 2 37, 
J. Sklarski. (3-3) —2415-

W SKŁADZJE L. KRUPECKIEGO

NAJTAŃSZE DRZEWO!!!
Sążeń drzewa sosnowogo w szczapach l'/a łokciowych rs. 8 kop. 59. 
Sążeń drzewa olszowego w szczapach l'/3 łokciowych, rs. 9 kop. 50. 
Sążeń drzewa sosnowego rąbanego, rs. 9 kop. 80.

Za odstawę od sążnia dolicza się rs. 1.
Furman obowiązany sąłeń drzewa ustawić; na co uprasza się Szanownych Kundmanów 

zwracać uwagę.—Obstalunki przyjmują się we wszystkich Składach Herbaty L. Kru- 
peckiego w Warszawie. (1—3) —2597 —

J. KACZKOWSKI
SKŁAB

w Warszawie,

pod Numerem
439.

Zaopatrzony jest w jaknajlepszt I 
i najświeższe gatunki herbaty, które 
sprzedąje po cenach o połowę tań 
szych od cen dawniej praktykowaszych od cen dawniej praktykowa 

nycn.

przy ulicy
Krakowskie-Przed- 

mieście

wprost

Dobroczynn ości

i

Resursy Obywa
telskiej.

(1 - 4) - 2596 -

; FABRYKA MUSZTARDY
% ę> ___

| dawniej Bra F. BETZHOLB, w Warszawie, |
>przy ulicy Rymarskiej, Nru 2 nowy, wprost Banku.

Poleca się z rozmaitemi (znanemi ze swej dobroci) gatunkami Musztardy na j. 
sposób trancuzki wyrabianej, której cena jest 25 do CO kop. za słoik, 2 rs. 40 kop. 
do 5 rs 50 kop. za tuzin, 2 rs. do 7 rs za garniec i 50 do 75 kop. za funt angiel- s 
skiej lub sarepłskiej; tamże dostać można Octu Winnego z Bordeaux, butelka 

"4 kop. GO, Estragonowego kop 37 i pół, Zdrowia kop. 25, na pół butelki po 3J, -u i 
ff 15 kop. Na nadchodzące Święta codzieu dostać mążna Drożdży auoel.owych ę 

winnych. (1 - 3) £

Od Ś-go Jana potrzebna jest 

Dzierżawa Folwarku, 
około 280 dziesiatyn (12 włók) rozległości u- 
źytkowych gruntów mającego, w dobrej pszen
nej glebie. Ktoby taki Folwark do wydzier
żawienia posiadał, raczy się zgłosić na ulicę 
Nowy-Świat pod Nr 24 policyjny mieszkania 
Nr 23. ________ (1-lj________-2566 I

Do sprzedania lub wydzierżawienia 
PLAC 

około 2,700 łokci kwadr, zawierający, przy 
ulicy Hożej w blizkości placu S.go Aleksan
dra i Nowego-Targu położony. Nadmienia 
się, iż plac ten ma 35 łokci frontu, tu
dzież plany przez Władzę zatwierdzone na 
pobudowanie domu trzy-piętrowego z takie- 
miż oficynami. O cenie przystępnej i wa
runkach nabycia bardzo dogodnych dowie
dzieć się można codziennie do godz. 10-tej 
rano i pomiędzy 2 -4 no południu, w domu' 
sąsiednim P. Klejna Nr 12, w lokalu parte
rowym Nr 1, od frontu. (1 —3) —2576—

Drzewka Gruszkowe, 
w różnych gatunkach, są do zbycia przy uli
cy Młynarskiej pod Nr 31O6cc, w Ogrodzie 
Pawła Włodkowskiego. (1—1) —2599—

BZÓW
w drzewkach sstamowych około sztuk 100, 

różnej wielkości, 
do sprzedania dla braku miejsca.

Wiadomość: Ulica Ślizka, Nr 1467, policyj
ny 37, u Rządcy domu, między 7 mą a 9-tą 
rano, codziennie. (1—3) 2595—

BŁBBZIENIEł]
któryby posiadał dostateczne wiadomości 
szkolne, przynajmniej z trzech klas wyższych 
Szkół Rządowych, może znaleźć miejsce 
w Drukarni „Kurjera Warszawskiego **

MASZYNA
zupełnie nowa, 

systemu Wheelera i Wilsona, 
szyjąca bez szelestu i lekko, 

jest do sprzedania.
Leszno, Nr 52,’ 2-gie piętro, 

wejścin z podwórza.
(1-3) —2577—

Do wydzierżawienia na lat 12-ście 

Dobra Żelechowskie, 
w powiecie Garwolińskim, gubernji Siedleckiej, 
nad szossa położone, 80 werst od Warszawy 
i 35 wers: od stacji kolei Terespolskiej w Łu
kowie odległe. Dobra te z 6 u Folwarków 
składa ąee się i znaczne dochody gotowe ma
jące, w całości lub częściowo wydzierżawione 
być mogą. — Wiadomość bliższa na miejscu, 
przez Garwolin w Żelechowie, lub w Warsza
wie przy ulicy Zielnej, Nr 12, w mieszkaniu 
pod Nr 1, na dole. (1 — 3) -2588 -

PROPINACJA ' 
w Dobrach Miłosna, do wypuszczenia pod ko- 
rzystnemi warunkami od dnia 1-go Lipca r.b., 
przy dwóch szosach, naprzeciwko stacji pocz
towej, złożona z czterech Oberży i dwóch 
Karczem, Garkuchni, Fabryki octu, Składu 
okowity, razem się wypuszcza lub częściowo. 
Wiadomość udzieli Rządca domu Nr 1437, 
ulica Wielka.___________ (1 3) -2607-
MDo Fabryki W Gorczyc- 

kiego, przy ulicy 'Wierzbo
wej, w domu JW. Prezydenta, 
nadszedł świeży transport 
z Paryża Cylindrów z fa
bryki FINAUD, oraz fan

tazyjnych w różnych fasonach. Zarazem fa
bryka ta przysposobiła duży wybór Cylin
drów krajowych, oraj; dziecinnych, po ce
nach przystępnych. (1 — 3) -2564 —

Potrzebne sa natychmiast 
W<B«> JKs.

na jeden miesiąc, z zapewnieniem dobrego 
procentu i gwarancji na Dobrach ziemskich. 

Wiadomość w Hotelu Polskim, Nr 43.
_________ (1- 1) -2606_______  

ko sprzedania

Dwie Klacze
*—kareciane, z ogromnent 

chodem, zdrowe, silne i wytrzymałe Ulic* 
Chmielna, Nr 9 nowy, u Szymona Stangreta. 
___ H-B) J — 2608___  

Szafa Sklepowa 
z dwoma Kontuarami i Gablotkami, oszklona 

są do sprzedania za bardzo niską cenę. 
Wiadomość powziąść można w Magazynie Ju
bilerskim Władysława Popiel, przy ulicy 
Senatorskiej, Nr 496. (1-3) —2565—
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NOWY-
HANDEL WIN

0, A

ŚWIAT.
i KORZENI

TOBBA
przy rogu ulic Nowy-Świat 1 Ordynackiej, Nr 1319.

Na nadchodzące Święta znmy wy i wymieniony Handel Win zaopatrzony został we 
wszystkie wyborowe gatunki Win: Wina Węgierskie sprzedają się od Rs. 2 Kop. 40 za 
garniec, i t d.; niemniej otrzymał znaczny dobór Miodów białych, czerwonych; Porteru 
i Piwa Angielskiego; oraz słynne Piwo Drehera Wiedeńskie i Drezdeńskie; Naliwki 
Wiśniowej, Brzozowej, Jarzębowej, i L p; Ekstrakt słodowy Hoffa; Sery wszystkich 
gatunków; Trufle, Buljony, Pikle, Oliwę Nicejską, i Ocet winny wyborowy.

pr coziEfnie Świeże br(żdże.'W

UUin
a mianowicie; z Fabryk PP:Haberbuscha iSchielego, Kijoka, Nowe 
Fabryki Grochowskiej, znpełnie iasne, Żareckie, Bielawskie, i t. d. 
których sprzedaż odbywa się na butelki i kosze. Kaida butelka 
jest opatrzona etykietą wyżej wspomnionego handlu.

(3-6) — 2346—

AAJLllJULtlJLlJLtAJUlJUllJUl  IXlJllAAJLtAlJllJl AXse
5 Znaczny transport >
5 FILTRÓW ANGIELSKICH £

Kamiennych, Patentowanych od Rsr. 6 do Rsr. 18 nadszedł do Składu

Ś BRACI LESSER, I 
•< przy ulicy Rymarskiej, wprost Fałaty Rządowej. (2-3) -2473 - £

»»k wr*
Skład Herbaty, Kawy i Cukru 

K08TR0WI0KIEG0,
napreeciw Banku Polskiego, przy ulicy Elektoralnej Nr 7 dom Stopczyka, otrzymał w naj
lepszym gatunku nowy transport Herbaty lądowej z Kiachty tegorocznych zbiorów- 
Zalecając takową Szanownej Publiczności zawiadamia, ii pomimo podniesienia cen na wszyst
kich gatunkach Herbaty Kiachtyńskiej lądowej, czyli tak zwanej Karawannej, moje stale za
wiązane stosunki, dają mi możność nabywania po cenach uprzednich, a zatem ustępują her- 

i.jUuh<j w najlepszych gatunkach, po cenach uprzednio naznaczonych. (3 —48)—2333—

Zakład Artystyczno-Litograficzny

WŁADYSŁAWA WALDEWIGZA
w Warszawie,

ulica Nowolipki Nr 3, w domu IF-go Ungra,
gdzie Redakcja Tygodnika Illustrowanego;

urządzony na skalę pierwszorzędną, wykonywa wszelkie roboty Litograficzne i Chro- 
molitograficzne—Reprodukcje z obrazów dla Towarzystw Sztuk Pięknych, Portrety, 
Krajobrazy, Ryciny do dzieł, oraz wszelkie inne w zakres litograficzny wchodzące, 
mianowicie: dla PP. Fabrykantów, Przemysłowców i Handlujących po cenach bardzo 
przystępnych, poręczając za najdokładniejsze i najakuratniejsze wykonanie tychże.

NEUE QUELLE OBERSAlZBRUNNi
ze świeżego czerpania, również jak przygotowane z tej wody mineralnej Pastylki, wysyłamy 
już teraz jako wypróbowany środek przeaiwko kaszlowi, krótkiemu oddechowi, bó
lowi gardła i żołądka, błędnicy i cierpientompdcherza. Broszury i objaśnienia lekarskie u- 
zzielamy bezpłatnie.

Zarząd źródeł Neuen Quelle w Ober Salzbrunn wSę!ązkn.-H. Demnth. 
(2-3J - 2254

I ZAKŁAD BSMSffl. «
W. Niżej podpisany, wszedłszy w umowę te znanym z uczciwości i akuratnośd Maj- J 
“ strem Froterskiin, przyjmuje obstalunki na wszelkie Roboty Froterskie, mianowicie: w 
> zaprawiania podłóg z nowa, froterowania, sprzątania, czyszczenia i mycia drzwi, po- fi 

dlóg i okien, tak miesięcznie, jak i na żądanie, zaręczając za sumienne i w umówio- J 
<!✓ nym czasie wykonanie powierzonej roboty. Ceny stałe umiarkowane.
N TEOFIL MOSZYŃSKI.

Krak.-Przedm. Pałac St. Hr. Potockiego, Nr 415. i
# Dystrybucja obok Księgarni WW. Gebethnera i Wolffa (6 -6)—2076— Ą

I1WKTUBA NA ODCISKI!!:
W jednej chwili zmiękcza twardość odcisków i pozbawia zupełnie bólu bez żadnych 

uszkodzeń ciała, flaszeczl’a jedna wystarcza na kilkaset razy i sprredaje takowe po 25 kop. 
Maść na odciski po 30 kop. słoik, poleca operator Michelsohn patentowany przez Radę 
Lekarską St Petersburgską. w swoiem mieszkaniu przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2 (1812) lo 
kału Nr 15. NB. Kto sobie życzy żeby m ja mu wyjął odciski swoją chemiczną metodą, bez 
wżycia ostrych narzędzi, może mnie wezwać do siebie. (2 - 3) — 2431 —

Musztarda Angielska zdrowia,
która zyskała powszechne uznanie jako najwyborniejsza i najdelikatniejsza w smaku sprze- 
daje się w Składach Win i Towarów Kolonjalnych PP. Rozmanitha, Sowińskiego & Szul
ca, Rzepczyńskiego, Stępkowskiego, Boąueta, Sommera, Simona & Steckiego, J Riedla, 8. 
Riedla, Hummla & Comp., Heringa. Fuchsa i Synów, Skorupskiego, Krupeckiego, Ciszew
skiego, Stoezkiewiczowej, Drzewieckiego i innych. Cena tej muszUrdy pomimo swej nie- 
dorównanej dobroci jest umiarkowaną. PP. Kupcom na prowincji handle hurtowe 
odstępują stosowny rabat (2 6) — 2501

Z powodu wyjazdu są do sprzedinia Garnitur Jlalionlow-y, 
zupełnie w dobrym stanie, masyw wysłany czystym włosem, 6 Krzeseł, 2 Fotele, Ka
napa, Stół za rs. 160, Szafa jesionowa, rozbierana, wielka, za rs. 30; Łóżko z mate, 
racem jesionowe, w ramach na sprężynach, za rs. 30; Komoda jesionowa, za rs. 1C. 
Szafka mahoniowa nocna, za rs. 5; Maszyna Polach* i Szmidta, zupełnie nowa, za ra' 
55: Stół jesionowy z klapami, za rs. 4. Ulica Wielka, Nr 13 nowy, mieszkania Nr 76, str^ż 
wskaże. Widzieć można od 11 z rana do 6 wieczorem. (2— 3) — 2508 —

CYGARA HAWAJSKIE
Nadszedł transport wyborowych Cygar Hawań- 

skich pakowanych po 5, 10, 25 i 100 sztuk w roz-, 
maitych cenach. Oraz Fabryka braci Konstantyna 
i Pawła PETRÓW w St. Petersburgu, nadesłała. 
znane ze swej dobroci wyższe gatunki papie
rosów do Magazynu wyrobów tabacznych pod fir
mą M. KICZOKOWSKIEG-O, ulica Wierzbowa podNr 
614b (3), wprost filarów teatralnych, jo_ 3> _g4R3_ • 

WAŻNA WIADOMOŚĆ!
W mieście Powiatowem Częstochowie, leżącem przy linji drogi żelaznej Warszawsk 

Wiedeńskiej, przy ulicy przyncypalnej, jest do sprzedania pod korzystnemi warunku 

DOM piętrowy murowany, 
z takimiż oficynami i ogrodem fruktowym, w którym to domu mieści się hotel z 6-ciu n 
merami, a na parterze jest dziesięć sklepów. Dom ten po potrąceniu podatków i ciętarś 
gruntowych, a także reperacji i utrzymania stróża, przynosi jak obecnie na czysto 10%. 
Z wierzycielami można wejść w układy. Wiadomość można powziąść u Brochockiego Pis 
rza Sądu Pokoju w Częstochowie, wszelkie objaśnienia za nadesłaniem marek na por 
natychmiast udzielane będą. (2—15) - 2487 —

Zakład Fryzjersko-Perukarski.
JANA KŁESZOZYŃSKIEGO
mieszczący się przy ulicy Pcdwal, w pałacu W-nych Dyzmańskich, po zupelnem przeis 
czeniu, według wszelkich wymagań obecnego czasu, zaopatrzony został w gotowe wyrc • 
w zakres sztuki Fryzjersko-Pernka’-skiej wchodzące, a to z materjałów sprowadzonych z 
granicy i tamże z pierwszej ręki kupowanych, przyjmuje również obstalunki, które wy 
nywa z całą akuratnością, tak z materjału własne go jaki powierzonego, przy tymże zak 
dzie otworzono Perfumerię wszelkich wyrobów toaletowych, oraz Mydeł, a to z najpiei 
szych fabryk i po cenach jak najprzystępniejszych.

Nadmienia się przytem, że urządzoną została wystawa wyrobów Fryzjerskich w 82 
ce w tymże pałacu od ulicy Miodowej, obok Kantoru Loterji W. Neumarka, przez który 
Kantor jest przejście do Zakładu. (3-3) — 2410 —

W dobrach Ordynacji Zamoyskiej, w gubernji Lubelskiej, są do wydzierżawienia f 
w każdym czasie na lat 24, następujące folwarki:

l6 W powiecie Krasnostawskim, w odległości od miasta Lublina wiorst 35 do 40, a 
miasta Krasnegostawu od wiorst 26 do 30.
a) Folwark główny Wysokie z folwarkiem fijjalnym Józefin, przestrzeni ogól

nej w gruntach ornych, łąfcacb, pastwiskach i nieużytkach morgów 1147 prę
tów 269, czyli około 586 dziesiątym

b) folwark Łosień, posiada w gruntach ornych, łąkach, pastwiskach i nieużyt
kach morgów 736 pr. 153, czj li około 372 dziesiatyn.

c) Folwark Kajetanów obejmuje gruntów ornych, łąk, pastwisk i nieużytków 
morgów 713 pr. 240. czyli około 360 dziesiatyn.

2° W powiecie Tomaszowskim;
d) Folwark Ułów odległy od miasta Tomaszowa o wiorst 7, od osady Krasno

brodu wiorst 9, posiada gruntów ornych, łąk, pastwisk i nieużytków morgów 
215 pr. 161, czyli okol; 110 dziesiatyn.

e) Folwark Pasieki odległy od miasta Tomaszowa wiorst 3, od osad Krasno
brodu i Józefowa o wiorst 14, posiada gruntów ornych, łąk, pastwisk i nieu
żytków, oraz zarośli do karczunku morgów 164 pr. 256, czyli o koło 83 dzies.

3* W powiecie Biłgorajskim:
f) Folwark Bybnica, odległy od miasta Biłgcraja wiorst 14, i od osady Józe

fowa podobnież wiorst 14,posiada gruntów ornych, łąk, pastwisk i zarośli do 
karczunku morgów 457 pr. 185, czyli około 232 dziesiatyn.

Mający chęć zadzierźawienia którego z powyższych folwarków, winni złoży ć piśmien
ną deklaracją na folwarki pod pozyqami a b, c. do R?ąucy klucza Gtcziszowskiego, 
zamieszkałego we wsi Godziszowie, o wiorst 10 od stacji pocztowej Janów,—na folwar
ki zaś w ustępie 2 gim pod pozycjami d, e do Rządcy klucza Zwierzynieckiego, zamie
szkałego we wsi Zwierzyfctli gdzie jest stacja pocztowa, wreszcie na folwark w ustępie 
3-cim p< d pozycją f, do Rządcy klucza Księżpolskiego, z.amieszk.>łego we wsi Majda
nie Księżpelskim, odlfgtej o wiorst 10 od stacji pocztowej Biłgoraj, u którjch ta rząd
ców, jakoteż w Biórze Kontroli Zarządu dóbr Ordynacji Zamoyskiej w Warszawie Nr 
472. Bliższe wiadomości o warunkach*dzierżawnych udzielone być mogą.

(3-3) - 1527 -

TOO B8.1 SQP. 39 
fotogramów ąv formacie biletów wizytowych^ 

w Zakładzie Fotograficznym Heleny Bartkiewicz, 
ulica Senatorska Nr 460.

Inne firmsty po odpowiednich cenach.- Tamże otrzymać można różnych rozmiarów 
portrety sposobem chromofotogrsflcznym, po nader przystępuj cenie. (6—12) - 1330 —

^



SKŁAD W. BBffl. ■■ fflLMM. I HfflW
"W- CHOCISZKWSKIEGO,

W domu W-go Bajeru, obok domu Grabowskiego, przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieicia, Nr 412 A, nowy 9.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że na nadchodzące Święta w handlu moim najtaniej dostać można wszelkich potrzeb do ciast, po cenach niepraktykowanie tanich, 

a mianowicie: Drożdże, Migdały słodkie font po kop. 30; Rodzenki bez pestek, font kop. 20; Rodzenki duże żółte; font kop 17; drobne czarne rodzenki. funt kop. 14; Cykaty najlep
szej font kop. 60 i duta butelka Oliwy najlepszej za kop. 90, i wszelkie inne potrzeby do eiast, Cukry do ubierania Mazurków, oraz Buljon Archangielski, Octy francuskie i Musztardy.

75

3

8
2 50

3 ”
3 ’’
3 „

Cena butelki C „
od kop. 45 do rs. 8 kop. — od rs. 2 kop. — 

„ 37*/, 
„ 65

90 
.. 60

Cena garnca-
do rs: 6 i drożej.

6 ,,
5 ”J Jł

Poleca się także dobór Win po cenach następujących:

Wino Węgierskie z roku 1865 i starsze
M Bordoskie czerwone i białe.................................

Reńskie.....................................................................
„ Tokajskie, Maslacz stare

Burgundzkie..........................................................................................................................................................• • • „ "'■> „
„ Szampańskie, Francuskie różnych Marek, Porter i Piwo angielskie, Rumy, Arak, Cognaci angielskie, Śliwowica węgierska.

i najwięcej zasługuje na uwagę Zieleniaczek stary z 18"6 roku, po rs. 2 kop. 70 i taniej garniec. Przytem uwiadamiam Szanownych Kundmanów. że osoby biorące niemniej jak 10 
butelek wina, dostaja jedną butelkę rabatu tegoż samego gatunku, wyłączając wina szampańskie, od którego rabat dodanym nie będzie. Każda butelka z handlu mego wychodsąca, jest 
opatrzona etykietą mej firmy, z czem poleca się W, CHOCISZEVr SKI. (3-3) — 2433 —

Ze Składu Głównego Drożdży suchych z najpierwszej Fabryki w Europie Ad. Ig. Mautner i Syn w Wiedniu, 
przy ulicy Senatorskiej i Miodowej w domu W-go Bujno Kr 497 na 1-em piętrze.

Z powodu nadchodzących Świąt Wielkiejnoey, uważam za obowiązek uprzedzić Szanowną Publiczność, że drożdże z rzeczonej wyżej fabry
ki, nadchodzą codziennie do Składu mego; drożdże te w upłynionych latach były już sprzedawane w Handlach Win i Korzeni, Składach 
cukru, herbaty, mąki, legumin i t p., zakłady te przeto zyskały ogólne zaufanie Publiczności. W roku bieżącym Drożdże fabryki Mautnera, 
aprzedawane będą również w podobnych jak wyżej Zakładach, wyjąwszy w Składach Herbaty i Cukru na Nowym Świecie wprost statuy Ko
pernika, na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost Kościoła Ś-ej Anny, i przy ulicy Leszno wprost Rymarskiej-

Gdy nadto potworzyły się tu pokątne fabrykacje drożdży z piwa bawarskiego, które starozakonni pakują w skrzynki z mego składu p0_ 
•hodzące i zaopatrują etykietami mojemi wyzyskanemi od osób drożdże u mnie zakupujących, aby przeto Szanowna Publiczność na zawój ; 
szkodę narażoną niebyła, nabywając zły gatunek drożdży niezasłużonemi pochwałami osłoniętych, upraszam aby nie poprzestając na szutn. 
«ych ogłoszeniach w pismach o sprzedaży jakoby najdoskonalszych drożdży przez siebie sprowadzanych bez wymienienia wszakże mie:sca 
febryki i nazwiska fabrykanta, przy kupnie drożdży, zwracała baczną uwagę na oryginalne etykiety fabryki Mautnera, lub na etykiety z !noja 
firmą i pieczątką gumową również moją firmą opatrzone; za takie bowiem tylko drożdże poręczyć mogę.

 2334 - ' LUDWIK LIEBBKT.

Jakkolwiek kopalnie asfaltu, pod firmą: D. H. Henninga w Limmer, jakoteż Pana Aug. Egestorffa z Linden, przeszły 
czasowo na długie lata w posiadanie nowo utworzonego Londyńskiego towarzystwa akcyjnego: „The Un ited Lim
mer et Vorwohle Rock Asphalte Company (Limited)** niżej podpisani, mamy zaszczyt donieść, że na 
mocy jeszcze w roku 1869 zawartej piśmiennej umowy z firmą, D. H. Henninga, a obecnie przez wyżej wymienione 
towarzystwo potwierdzonej, zapewniliśmy sobie dostawę asfaltu Limmerowskiego, bezpośrednio z tychże kopalń, a 
tern samem, jak w latach poprzednich, tak i nadal bez żadnej zmiany, wszelkie roboty asfaltowe, ze znaną, akurat- 
nością, po umiarkowanych cenach wykonywać będziemy.

PRZEDSIĘBIERCY ROBÓT ASFALTOWYCH I KRYCIA DACHÓW TEKTURA 

un ó Oi*

w Warscawle, nllca Bielańska, Xr GOS, dom Zawiszy, (2—3) — 2474 —

Niniejszem mamy honor oznajmić, iż udzieliliśmy Zakładowi Rolniczo-Przemysłowemu
Pana Hermana Goldenringa w Warszawie, wyłączną, sprzedaż

przez fabrykę naszą specjalnie budowanych na całe Królestwo Polskie tudzież gubernie Grodzieńską, Wileńską etc. etc., do którego to Za
kładu z wszelkiemi żądaniami w tym względzie zgłaszać się należy.

ADRIANCE PLATT & Comp., Fabrykanci Żniwiarek i Kosiarek „Buckeye" New-York, S. Z. A.
Powołując się na powyższe ogłoszenie mam honor polecić JJWW i WW. Obywatelom Ziemskim Amerykańskie Żniwiarki Buckeye i Kosiarki 
z fabryki pp. Adriance Platt et Comp., w Nowym-Yorku; Żniwiarki te i Kosiarki najnowszą swą i udoskonaloną budową przewyższają 
wszystkie inne Amerykańskie i Angielskie maszyny tego rodzaju dotychczas istniejące i uznanemi zostały za najpraktyczniejsze pod każ
dym względem przez PP. Rolników w całej Europie i Ameryce w r. 1871, oraz przez liczne szkoły agronomiczne i stacje doświadczalne 
specjalnie dla próby maszyn rolniczych ustanowione.

Upraszając JJWW. i W W. Obywateli Ziemskich o wczesne zamówienia, nadmieniam, że wszelkie części zapasowe w każdym czasie znaj
dować się będą na składzie. *

Pierwszy transport powyższych Maszyn nadejdzie w końcu b. m.
IIERIIIW GOŁI>EWRIWG.

Ulica Miodowa Nr 494 obok kościoła Przemienienia Pańskiego. (2—8) — 2366 



IV

— 2477 —

W drukarni Kutjera Warszawskiego.— (Plac Teatralny, Nr 473c (nowy 5).— ^osnoieiio Ifeiwypow.

Dwie Wozownie obszerne 
i suche z piwnicy i strychem, w budynku 
murowanym pod dachówką, z mocnemi 
bramami, , są. do wynajęcia w każdym czasie; 
wiadomość na miejscu. Ulica Długa Nr 16, 
w podwórzu, w Kantorze. (2 — 3) —2482 -

W domu przy ulicy Karmelick.ej, Nr 10 
jest do najęcia od WielkiejNocy,

Mieszkanie parterowe, 
zupełnie odnowione, składające się z pięcia 
Pok i, Przedpokoju i Kuchni. Wiadomość u 
Rządcy, w oficynie na dole. (1 —3)-2587—

Oszczędność Gazu oświetlającego,
Za pośrednictwem zastosowania regulatora Gironda.

Regulator ten nie tylko oszczędza 3C% gazu, a zatem redukuje cenę obecną 2 rsr. 
35 kop., na 1 rsr. 65 kop. za tysiąc stóp kubicanych, ale nadto powiększa znakomicie jasność 
płomienia. Bliższą wiadomość powziąść można u reprezentanta domu Girend, w_ Kantorze 
W-go B. Wernera i Spółki, Tiomackte Nr 9.(1 - 3) — 2505 - 

Ktoby miał do wynajęcia od 1 go Kwietnia 
r b.,_ w okolicach D. Ż. W. W., jeden lub dwa 

Spichrze obszerne i suche, 
zechce zostawić swój adres w Redakcji tegoż 
„Kurjera" pod lit A. Z. (1—1) -2560 -

Jest do sprzedania za cenę przystępną

Kareta dwu-osobowa, 
na jednego lub na parę koni, 

przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 58a.
Wiadomość na miejscu u Stróża. -2571—

Do najęcia od 8-go Kwietnia Mieszkanie 
z Meblami, składające się z 4-ch Pokoi, 
Przedpokoju i Kuchni, z dwoma wchodami, na 
1-m piętrze od frontu; oraz Mieszkanie 
z Meblami, na 2-m piętrze od frontu, z3 ch 
Pokoi, z dwoma wchodami i Przedpokojem, 
mogące się podzielić na dwa lokale. Wiado
mość przy ulicy Bielańskiej, pod Nr 605 (6), 
wprost Hotelu Lipskiego, na 2-m piętrze, 
Nr 10 mieszkania. (1—3) — 2591 —

blaszana rozbierana,
z Postumentem żelaznym i Fontanną nowego 
wynalazku. _____ (1—1) —2488 —

Pozostawiony jest do sprzedania w Wkładzie Fortepja- 
nów i Pianin Zagranicznych L. Frunkla, przy rogu ulicy Bie- 
lańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowym Fortepjan prawie zupeł- j
nie nowy, z fabryki Antoniego Hofera, o 7-miu oktawach, z ca- Jjg—*^§1 J 

łym Blatem metalowym i 4-ma. Szprejcami, najnowszego krótkiego fasonu i konstrukcji, z to
nem pełnym, i śpiewnym, za bardzo przystępną cenę, oraz Fortepian Mahoniowy, uży
wany o 7 miu oktawach, krótkiego nowego fasonu, w najlepszym stanie za rsr. 140 Oraz 
Pianino Palisandrowe, prawie zupełnie nowe, z pierwszej Zagranicznej fabryki, z całym 
blatem i szprejcami, najnowszego fasonu i konstrukcji, z tonem bardzo pełnym, silnym i 
śpiewnym, za bardzo przystępną cenę. (1 — 3) —2605 —

własnego tuczenia, odznaczający się wielką 
dobrocią smaku i cenami przystępnemi, o czem 
osoby interessowane raczą się przekonać. 

(2-3) -2525 -

I. ańcuchy angielskie prókowan e 
rpżnych rozmiarów.
Filtry z węgla plastycznego do czyszczeni* 

wody.
Rury ołowiane i Drut ołowiany wszel • 

kich rozmiarów po kop. 12 za funt.
Ęapier szmerglowy, po kop 40 za librę. 
Papier szkłem nabijany, po kop. 35 za librę. 
Płótno szmerglowe po kop. 80 za librę. 
Szmergiel po kop. 18 za fuut.
Kit do machin „Mastix" zwany, po kop. 13

Do wynajęcia przy rogu ulic Książęcej i 
Nowego-światu, Nr 2 (1752),

Sklep z dwoma Pokojami,
Kuchnią i Piwnicą, za Rs. 350.

Wiadomość u Właścicielki. Stróż wskaże. 
(1-3) -2575-

zywczego „MERKURY," obok Re-
i sursy Kupieckiej, pod Nr 24, złożoną została 
i do sprzedania za Rs. 12,

BOB MEKKA
znająca język polski, może się zgłosić po 
bliższe informacje pod Nr 4, nlica Rymarską- 
mieszkania Nr 5. (3—3) —2491 —

Dochodziły uszów moich wieści, jakoby w Warszawie nie istniał dotychczas zakład rękawiezniczy mogący rozporządzić odrazu kilkudzie
sięciu tuzinami gotowych rękawiczek. Otóż pragnąc wyprowadzić z błędu osoby interesowane: podaję do wiadomości powszechnej, iż posiadam 
zawsze, na rozkazy PP. Kupców z Cesarstwa i Królestwa, oraz Publiczności Warszawskiej.

Dnia 20 marca, o godzi
nie 3 po południu, prze
chodząc ulicą Żabią około 

"" krat Saskjego ogrodu, zgu
biono portmonetkę skórzanną w której oprócz 
kilkunastu złotych były dwa kwity: jeden na 
odebranie atłasu ufarbowanego od Judlina, 
drugi taki od Becka (Madleny), i inne jeszcze 
papiery. Uprasza się łaskawego znalacę o od
niesienie takowej do Redakcji Kurjera.

(l -,1) . -2572-

Ktoby miał do wynajęcia jeden Pokój 
z osobnym wejściem, niech raczy zostawić 
adres w Sklepie na rogu ulicy Kruczej i Je
rozolimskiej Alei. — Tamże jest potrzebna 
12;to-letnia Dziewczynka sierota na opiekę.

(1—1) -2590-

.jiiii ii umil mini im mmiii i rn.
Wykończonych w fabryce własnej, we wszystkich dotychczas praktykowanych gatunkach i kolorach i rozprzedaję takowe po cenach jak 

najprzystępniejszych.
Hurtowo i detalicznie w Magazynie:
Przy ulicy Krakowskie- Przedmieście, Ar 411, w pałacu Hrabiego Krasińskiego. Zaś tylko detalicznie w sklepie 

przy ulicy HługieJ, Ar 5Mia. w domu W go Plackowskiego.
Posiadam nadto wybór: Spodni skórzannych zamszowych do konnej jazdy i użytku codziennego, w rozmaitych gatunkach i kolorach 

i takichże Kaftanów, skór łosich na łóżka, Prześcieradeł i Poduszek safianowych, tezelek z fabryki własnej i fabryk fran- 
cuzkich, angielskich i niemieckich i Krawatów z nąjpierwszych fabryk zagranicznych.

Fabrykant wyrobów rękawiczniczych
B » ŁSIoiL MśCWl

3 cią, zgubiono Rs. 50 biletem, kilkanaście 
Rubli pojedynczemi biletami, Oblig skarbo
wy nara. ICO z 5-u Kuponami, za Nr 111018, 
i Ust Zastawny na Rs. 30, z 7-u Kupona
mi, za Nr 125303. Uprasza się Znalazcę o 
zwrot takowych pod Nr 1192, do Lewka Joska 
Felz. ' (3-3) —2486—

to jest: Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzeseł i Stół 
nrzed kanapę, są do sprzedania w domu pod 
Nr 909 przy ulicy Chłodnej, w bramie na lewo.

(1-3) -2574-

□a hbmsiWAwmocy
przygotowałem w Sklepie moim przy ulicy Wspólnej Nr 1648, znaczny zapas Mąki 
pszennej w najlepszych gatunkach, którą przedaję po przystępnych cenach. W Sklepie 
tym również dostać można Drożdży suchych W iedeuskich, z fabryki Mautnera. 
Znając dobroć towarów wystawianych na sprzedaż, poleca się względom Szanownej Pu
bliczności. MAKS. GERLACH. (1 - 3) -2598 -

Wo wynajęcia od 1 Lipca r. I>.

ROZHAin LOKALE I SKLEPY,
w domach W-go Stanisława Lesser, przy ulicy Miodowej Nr 490/1, przy ulicy Ry
marskiej Nr 742, przy ulicy Instytutowej Nr 1726K i L. Wiadomość przy ulicy Miodo
wej w Kantorze, lub u Rządcy domu. (1 — 6) —2538 —

OH OAIA 1$ ilAKCA DO ŚWIĄT

w Składach Herbaty L. KRUPEOSIEGO 
nabyć można najlepszych

DROŻDŻY 
codziennie świeżych 

za które Fabrykant otrzymał na Wystawie Londyński^

MEDAL
Drożdże sprzedawane są na centnary, funty i łuty.
PP. Kupcy z prowtneji, raczą obstalunki nadesłać wcześnie.

Do wynajęcia zaraz

Pokój z osobnym wejściem.
Tamże do sprzedania: Stół owalny, Krze
sła, Sofa, Szafa. Biórko i Komoda. 
Adres: Ulica Bednarska, Nr 17, mieszkania 13, 
drugie piętro.__________ (2-3) —2537—

Przy ulicy Marszałkowskiej, róg Chmielnej, 
w domu pod Nr 26, na 2-m piętrze, mieszka
nia Nr 14, przy porządnej familji, dla Osoby 
przyzwoitej, od8-go Kwietnia,jest do wynajęcia

Pokój, duży, suchy,
umeblowany, ze stołem i usługą.

Obejrzeć go można od godziny 11-ej do 5-ai 
(1 -3) —2534—

Zginął PIESEK, Łe- Z 
wrotka, (charcik), z obróżką Z 
czerwoną skórzaną na szyi O 
i miedzianą blaszką z lite- ♦ 

rami B. B Kto odniesie go lub da wia- J 
domość stróżowi w gmachu Uniwersyte- O 
tu, otrzyma trzy ruble nagrody. O

(3 3) — 2500 — •
MO

Ktcby miał do sprzedania 
’ wr małego białego PUDLA, ma- 

jącego 8—10 miesięcy, lub 
C25ERKA, raczy złożyć adres 

w Redakcji „Kurjera Warszawskiego" poć 
lit, B, Nr 490/91. (2-2) 2548-

(1-6) - 2594

fabryki Erarda, mało używany, z pięknym me
talicznym [głosem; Zegar podróżny; Lampy 
bronzowe angielskie, stołowe i wiszące; Obra
zy sztychowe i owalne zdobiące p koję i po
jedyncze meble. Ulica Wiejska. Nr 5 nowy, 
mieszkania Nr 1, od godziny 1Ó do 5.

(1—3(________________-2573-
Oddaje się w administrację 

fttWABK 
do Majoratu należący, blizko Częstochowy, 
nazwany Ciecierzyc, z Młockarnią i Inwenta
rzem. O szczegółach dowiedzieć się mbżna u 
Jenerała Moliera, w Alei Jerozolimskiej, lub 
w Majoracie. _______ (2-2) —2536-

Jest do sprzedania garnitur

Mebli mahoniowych, 
____składający sią z Kanapy, 2 Fo

teli, 6 Krzeseł rypsem krytych, Stół przed 
kanapę, Stolik do kart, Szafa rozbierana, 
Szafka do bielizny, parę Łóżek, Biórkó i Lu
stro, mogą być sprzedane razem lub częściowo 
ulica Marszałkowska za fabryką W go Kro- 
nenberga, Nr 8 nowy, wchodząc do sieui drzwi 
po lewej stronie. (3—6) —2390 —

za funt.
I Drabinki składane po rs.' 3 kop. 50 i rs. 4. 
Syfony kieszonkowe' do wód gazowych i do 

Kumysu po kop. 60.

Kraft et Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1 

(1-0)________  - 1486 — .
Do sprzedania:

3 do Ks.
jSfrwT potrzeba zaraz na Majątek nie.ob- 

ciążony pożyczką Tow. Kred., na 
1-szy numer. Summa ta może być hypoteko- 
waną i na drugim Majątku na 1-szy numer. 
Ktoby chciał pożyczyć na krótki termin i do
bry procent, raczy nadesłać wiadomość do 
Biały Podleskej, poste-restante, do Ludwika 
Grzymały. (7-12) —2239 —

Na nadchodzące Święta Handel mój w Go
ścinnym Dworze, za Żelazną Bramą, obok 
Sklepów Ruskich, pod Nr 139, został zaopa 
trzony w znaczny zapas


